



بانک کشاورزی
بانک مردم ایران
الکترونیک

TEHRAN TIMES

وبسایت اقتصاد

اقتصادیویا

تترق

کیمیاکان
عصر اقتصاد

صبح اقتصاد

میزبان
فرسینچکان

ایران

چرخان اقتصاد

خراسان

تاریخ

تعمیرات

اطلاعات

گزارش

گسترش صنعت

صنعت

بانک کشاورزی در آینه مطبوعات

سه شنبه ۳۱ تیر ۱۳۹۳





آنچه امروز می خوانید

۳	اخبار بانک کشاورزی
۳	موفقیت واحدهای تولیدی در سیستان و بلوچستان در گرو توجه به زیرساخت ها است
۴	بررسی نرخ سود بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفت
۴	کشاورزان استان مرکزی ۷ برابر حق بیمه پرداختی خسارت دریافت کرده اند
۵	محصول پسته برای یک میلیون کرمانی اشتغال زایی کرده است
۵	۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به مکانیزاسیون کشاورزی استان فارس اختصاص یافت
۷	آگهی اعلام جانشینی بانک کشاورزی
۸	اخبار بانکداری
۸	بانک مرکزی بر اساس قانون بودجه ابلاغ کرد ؛ اختصاص ۲۵ درصد تسهیلات بانک های دولتی و خصوصی به بخش آب و کشاورزی
۹	به صندوق قرض الحسنه هم رحم نکردند
۱۰	اخبار بورس
۱۰	تبدیل حساب های ریالی پنج رقمی به حساب های ۱۶ رقمی
۱۱	اولین های بورس
۱۴	صعود لنگ لنگان شاخص بورس
۱۶	اخبار اقتصادی
۱۶	سهم واردات و صادرات از اعتبارات بانکی سیستان و بلوچستان کمتر از یک درصد است
۱۷	گرفتاری های رکود برای اشتغالزایی
۱۸	دستور جدید سیف و طیب نیا برای گشایش قفل وام ازدواج ؛ تامین مالی توسط بانک ها
۲۰	در جلسه شورای اقتصاد صورت گرفت ؛ اتمام روند تدوین برنامه های اقتصاد مقاومتی دستگاه های اجرایی
۲۰	وزارت صنعت ۴۰ درصد اقتصاد کشور را در اختیار دارد
۲۱	رییس اتاق اصناف ایران خبر داد ؛ تشکیل کمیته ویژه برای تاسیس بانک اصناف
۲۳	اخبار کشاورزی
۲۳	طرح های توسعه کشاورزی در سمنان نظارت و ارزیابی شد
۲۳	روند جذب اعتبارات مربوط به مکانیزاسیون فارس کشاورزی کند است
۲۴	۴۲ میلیارد تومان برای مکانیزاسیون کشاورزی همدان اختصاص یافت
۲۵	«دنیای اقتصاد» بررسی می کند لزوم بازنگری صادرات کشاورزی زنجان
۲۶	بندر شهید باهنر در جایگاه نخست صدور میوه و تره بار
۲۷	حجتی در مجلس توضیح می دهد : علت افزایش قیمت نهاده های کشاورزی
۲۸	عوارض صادرات زعفران فله حذف شد
۲۹	ارز و سکه
۲۹	ارز
۳۰	آب و هوا
۳۰	آب و هوا



موفقیت واحدهای تولیدی در سیستان و بلوچستان در گرو توجه به زیرساخت ها است

زاهدان-خبرگزاری مهر: مدیر شعب بانک کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: بانک ها و تولید کنندگان وظیفه ای مشترک دارند و طرفین به دنبال تولید ثروت و اشتغال هستند و لذا موفقیت هر دو در این راستا در گرو توجه به زیر ساخت های موجود در استان است.

به گزارش خبرنگار مهر، سید سعید موسوی شامگاه یکشنبه در نشست استاندار سیستان و بلوچستان با مدیران عامل بانک ها و تعدادی از صاحبان صنایع استان اظهار داشت: به طور حتم در یک کار مشترک هیچ مدیری برای ضرر و زیان سرمایه گذاری نمی کند و لذا تمام طرح هایی که تاکنون در استان توجیه اقتصادی داشته نسبت به باز پرداخت اقساط خود اقدام کرده اند و به اشکال بر خوردن برخی از طرح ها نیز به دلیل نقص در زیرساخت های استان بوده است.

وی اظهار داشت: به طور مثال برای خرید شیر مدارس هفت میلیارد تومان طی سال های گذشته به کارخانه های استان گیلان پرداخت شده است اما با وجود اینکه از محل منابع بانک کشاورزی در استان خط تولید شیر مدارس با مشارکت بخش خصوصی راه اندازی شده است اما قرار داد شیر مدارس باز هم با کارخانه های شیر استان گیلان و کرمان بسته می شود و طبیعی است که این سرمایه گذار در پرداخت دیون خود با مشکل مواجه خواهد شد.

وی افزود: بانک پرداخت و وظیفه خود را در خصوص ایجاد بسیاری از طرح ها انجام داده است اما باید به زیرساخت های استان توجه شود که چگونه باید مطالبات را وصول کرد و این واحدهای تولیدی چگونه بدهی خود را پرداخت کنند.

موسوی گفت: بابت احداث کارخانه فراوری خرما در ایرانشهر تسهیلات پرداخت شده است اما وقتی محصولی به این کارخانه داده نمی شود لذا کارخانه از پرداخت بدهی خود بازمی ماند و یا به طور مثال تسهیلات مناسبی برای ایجاد کارخانه شیر کهوران در همین شهرستان پرداخت شده است که به دلیل مشکلات موجود در منطقه به تعطیلی کشیده شده است.

وی ادامه داد: بانک ها به دنبال تولید سرمایه هستند و لذا تملک و مصادره کارخانه ها و واحدهای صنفی به هیچ وجه به نفع بانک ها نیست.

وی گفت: کارخانه هایی که به دلیل عدم توانمندی پرداخت دیون به تصرف بانک ها در می آیند قابلیت فروش نداشته و لذا تملیک آن مقرون به صرفه نیست.

وی در تشریح اعتبارات ابلاغی به این بانک اظهار داشت: در سال ۱۳۹۰ مبلغ دو هزار و ۱۳۳ میلیارد تومان اعتبار به بانک کشاورزی با سود ۷ درصد ابلاغ شد که از طریق صندوق توسعه کشاورزی از این میزان یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان مصوبه گرفته شد و یک هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان به مرحله عقد قرار داد رسید و ۳۶۰ میلیارد تومان نیز به دلیل نبود متقاضی برگشت داده شد.

موسوی ابراز داشت: در سال ۹۱ نیز اعتباری معادل ۱۳۸ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به استان ابلاغ شد که تنها دو نفر سرمایه گذار معرفی داشتیم که یک نفر تسهیلات را دریافت کرد.

وی گفت: در سال ۹۲ نیز ۹۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اعتبار ابلاغ شد که متقاضی نداشتیم و در حال حاضر نیز صندوق توسعه ملی ۷۷ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان اعتبار ابلاغ کرده است که با معرفی طرح های سازمان جهاد کشاورزی امکان پرداخت برای طرح ها وجود دارد. موسوی بیان داشت: در سال ۸۹ بانک کشاورزی یک هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان پرداختی داشته است که در سال ۹۰ به ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و در سال ۹۱ به میزان ۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و در سال ۹۲ به میزان ۴ هزار میلیارد تومان رسیده است.



بررسی نرخ سود بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفت

روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: عطف به خبر منتشره در برخی از رسانه ها، نرخ سود بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفت.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، عطف به خبر منتشره در برخی از رسانه های گروهی نرخ سود بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفت.

براساس این گزارش: در گذشته نرخ سود عقود مبادله ای ۱۴ تا ۱۵ درصد بوده است که به دلیل عدم تناسب این نرخ با واقعیت های اقتصادی مورد استفاده قرار نمی گرفت، لذا موضوع در شورای پول و اعتبار مطرح و معادل ۲۲ درصد تعیین شده است.

با توجه به اینکه قبل از این، بانک کشاورزی از نرخ ۱۴ تا ۱۵ درصد برای تامین قسمتی از نیازهای بخش کشاورزی استفاده می کرده است، بر این اساس این موضوع مورد ایراد محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی قرار گرفت و وی متقاضی استفاده از نرخ پایین تر سود بانکی برای بخش کشاورزی بود.

بدین لحاظ مقرر می شود وفق الزامات ماده ۹۲ قانون برنامه پنجم توسعه، مراتب طی هماهنگی با نوبخت معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهور و طیب نیاز وزیر اقتصاد و دارایی مورد بررسی قرار گرفته و تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

انتهای پیام/ب



کشاورزان استان مرکزی ۷ برابر حق بیمه پرداختی خسارت دریافت کرده اند

مدیر شعب بانک کشاورزی استان مرکزی گفت: در سال زراعی گذشته، هفت برابر حق بیمه ای که از کشاورزان گرفته شده، خسارت به آنها پرداخت شده است.

علی دشت بیاضی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه مرکزی، سطوح بیمه شده زراعت در سال زراعی ۹۱-۹۲ را ۳۲ هزار و ۷۹۵ هکتار عنوان کرد و گفت: هفت هزار و ۸۷۶ هکتار از باغات، ۹۷ هزار و ۶۴۳ رأس دام و شش میلیون و ۴۷۴ هزار و ۱۸۹ قطعه طیور در این مدت بیمه شده اند.

دشت بیاضی مجموع غرامتی را که به کشاورزان و دامداران در این مدت پرداخت شده ۱۳۷ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: ۱۳ میلیارد ریال بابت زراعت، ۲۳ میلیارد ریال باغات و ۱۸۲ میلیارد ریال بابت دام و طیور پرداخت شده است.

مدیر شعب بانک کشاورزی استان مرکزی در خصوص پرداخت تسهیلات به کشاورزان در سال گذشته بیان کرد: تعداد ۴۵ هزار و ۱۸۳ فقره تسهیلات به ارزش پنج هزار و ۸۷۸ میلیارد ریال به کشاورزان پرداخت شده است.

وی همچنین به بیمه ی هزار و ۲۵۹ فقره طرح کشاورزی و دامداری به ارزش ۷۶۱ میلیارد ریال در این مدت اشاره کرد و افزود: بالغ بر هزار و ۵۷۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه به ارزش ۵۵ میلیارد ریال شامل اشتغال، مشاغل خانگی، ازدواج و خوداشتغالی پرداخت شده است.

دشت بیاضی گفت: در سال گذشته هزار و ۳۱۹ فقره تسهیلات ازدواج به مبلغ ۳۹ میلیارد ریال به زوج های جوان پرداخت شده است.

مدیر شعب بانک کشاورزی استان مرکزی بیان کرد: در جهت حمایت از آسیب دیدگان بخش کشاورزی و استمرار تولید در استان، بانک کشاورزی به استناد مفاد بند ۱۶ قانون بودجه سال ۹۲ مجلس شورای اسلامی دو هزار و ۶۴ فقره از تسهیلات بدهکاران این بخش را شامل

شیلات، دامداری، باغبانی و غیره به مبلغ ۳۷۰ میلیارد ریال مورد تمدید و تقسیط قرار داده است.

ایسنا منطقه مرکزی

خبرنگار: ۱۰۰۰۷

انتهای پیام



محصول پسته برای یک میلیون کرمانی اشتغال زایی کرده است

خبرگزاری تسنیم : نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس خواهان تشکیل ستاد پسته در کشور شد و گفت : در حال حاضر بیش از یک میلیون نفر کرمانی به شکل مستقیم و غیرمستقیم در صنعت پسته اشتغال دارند.

شهباز حسن پور در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در کرمان ، با اشاره به دیدار اخیر خود با معاون امور مجلس و استان های وزارت جهاد کشاورزی ، اظهار کرد : در این جلسه با ابراز گلایه از عدم تشکیل ستاد پسته در کشور ، درخواست تشکیل فوری این ستاد به منظور حمایت از افراد شاغل در این صنعت عنوان شد.

وی با بیان اینکه در استان کرمان بیش از یک میلیون نفر به شکل مستقیم و غیرمستقیم در صنعت پسته اشتغال دارند ، گفت : اگر تصمیماتی برای صنعت پسته اتخاذ نشود ، به هنگام فصل برداشت این محصول ، مشکلاتی برای پسته کاران در زمینه فروش محصولاتشان به وجود می آید.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در دیدار با وزیر اقتصاد و دارایی مشکلات صنعت پسته کشور و استان مطرح شد ، افزود : در این جلسه معاون بانکی و بیمه ای وزارت اقتصاد و دارایی مامور رسیدگی به صنعت پسته کشور و استان کرمان شد.

حسن پور با تقدیر از عملکرد سرپرست شعب بانک کشاورزی استان کرمان ، تصریح کرد : خوشبختانه این بانک آمادگی خود را برای ارائه تسهیلات به تجار پسته به منظور خرید محصول پسته کاران اعلام کرده است.

وی گفت : شرکت تعاونی پسته سیرجان نیز قول مساعد داده در زمینه فروش و عرضه پسته این شهرستان در بازارهای داخلی و خارجی حضوری فعال داشته باشد.

نماینده مردم سیرجان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه در حال حاضر استان کرمان با کمبود شدید آب مواجه است ، اظهار کرد : متأسفانه در برخی از نقاط استان ، آب از اعماق ۴۰۰ متری زمین استحصال می شود که این نشان می دهد استان به سمت یک بحران شدید آبی در حرکت است.

حسن پور خواهان تخصیص اعتبار از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای تغییر شیوه های آبیاری از سنتی به نوین در اراضی کشاورزی استان به ویژه باغات پسته شد.

وی با بیان اینکه باید به آینده بازار پسته امیدوار بود ، خاطرنشان کرد : این صنعت تنها در استان کرمان زمینه اشتغال بیش از یک میلیون نفر را به شکل مستقیم و غیرمستقیم فراهم کرده و نباید مشکلاتی از قبیل کم آبی این صنعت را با بحران مواجه کند.

انتهای پیام/ آ



۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به مکانیزاسیون کشاورزی استان فارس اختصاص یافت

خبرگزاری تسنیم : رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس از تخصیص ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی در سال ۹۳ خبر داد و گفت : این میزان تسهیلات برای تجهیز ، ارتقا و خرید ماشین آلات کشاورزی اختصاص یافته است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز و به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس ، محمد مهدی قاسمی مدیریت و توزیع منابع اعتباری و تسهیلات یارانه دار ماشین های کشاورزی را مطابق با اهداف و اولویت های فنی و تخصصی مکانیزاسیون کشاورزی استان فارس دانست و اظهار کرد : باید موانع جذب و توزیع منابع اعتباری و تسهیلات ادوات کشاورزی برطرف شود.

قاسمی افزود : روند جذب اعتبارات مربوط به مکانیزاسیون نیاز به حمایت بیشتر دارد ، چرا که در حال حاضر جذب به کندی انجام می شود.

وی خاطر نشان کرد : حدود ۹۲۶ میلیارد ریال اعتبار در بانک کشاورزی و در بخش مکانیزاسیون دارای پرونده است که امید می رود از هفته های آینده ، روند تخصیص ها سرعت بیشتری به خود بگیرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس تصریح کرد : با توجه به تقاضای چشمگیر بهره برداران بخش کشاورزی ، در استفاده از تسهیلات



مربوط به مکانیزاسیون، بانک های عامل نیز باید سخت گیری های خود را در فرآیند مربوط به پرداخت وام ساده تر کنند. قاسمی با بیان اینکه برنامه ریزی ایجاد، توسعه و حمایت از تشکلهای مکانیزاسیون در جهت ارتقا بهره‌وری از ماشین های کشاورزی و غیره ضروری است، گفت: یکی از مهم ترین رویکردها جهت بالا بردن بهره وری تولید محصولات زراعی، باغی، دامی، شیلاتی و پایداری تولید، استفاده از مکانیزاسیون مناسب کشاورزی و بهبود و توسعه آن است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: در سال گذشته بیش از ۴۳۰ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی به استان فارس اختصاص یافته که از این میزان بالغ بر ۲۵۵ میلیارد ریال جذب شده است.

قاسمی از تخصیص ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی در سال ۹۳ خبر داد و گفت: این میزان تسهیلات برای تجهیز، ارتقا خرید ماشین آلات کشاورزی در بخشهای زراعت، باغبانی، آبیان و دام و طیور اختصاص یافته است.

علی جمشیدی، رئیس اداره فناوری مکانیزاسیون جهاد کشاورزی استان فارس در ادامه به افزایش سطح مکانیزه محصول برنج به بیش از ۱۲ هزار هکتار در امسال اشاره کرد و افزود: نظارت و اجرای بیش از ۳۰۰ هزار هکتار عملیات تسطیح از ابتدای اجرای طرح تسطیح لیزری و تامین و واگذاری تعداد ۵۰۰ دستگاه تسطیح لیزری و تامین، واگذاری تعداد ۳۰۰ دستگاه نشاکار مخصوص برنج از اقداماتی است که در جهت توسعه مکانیزاسیون بخش کشاورزی استان فارس انجام گرفته است.

وی به فهرست کلیه ماشین ها، ادوات و تجهیزات کشاورزی مورد تایید که از الزامات فنی، تخصصی، کیفیت و استانداردهای لازم برخوردار است و مشمول بهره مندی از محل خط اعتباری فوق است اشاره کرد و گفت: این اطلاعات در پرتابل مرکز توسعه مکانیزاسیون کشاورزی به آدرس www.ajmdc.ir قرار دارد.

رئیس اداره فناوری مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، مدت باز پرداخت تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی را ۵ ساله ذکر و یادآوری کرد: متقاضیان واجد شرایط (داشتن گواهی نامه، تضمین لازم برای دریافت تسهیلات، نداشتن بدهی معوقه و چک برگشتی) می توانند با دریافت فرم درخواست از مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها و تکمیل آن و تهیه پیش فاکتور برای خرید ماشین آلات و ادوات کشاورزی اقدام و از این تسهیلات استفاده کنند.

انتهای پیام/ ب



آگهی اعلام جانشینی بانک کشاورزی

شماره صفحه : ۱۵

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱

آگهی اعلام جانشینی بانک کشاورزی

به تجویز تبصره ۸ از ماده ۱ قانون تسهیل اعطای تسهیلات بانکی و در اجرای مصوبه هیات محترم وزیران به شماره ۱۵۶/۳۱۲۶۶/هـ مورخه ۶۹/۵/۹ و با عنایت به اختیارات حاصل از بند (ب) ماده ۱۸ فصل (د) دفترچه قرارداد تخصیص حق انتفاع و بهره برداری و اختیارات حاصل از مفاد دفترچه قرارداد منعقد شده و سند رهنی فیما بین شرکت آبیاری زیرزمینی تراوآ (سهامی خاص) و شرکت شهرکهای صنعتی استان قزوین ضمن پذیرش جانشینی بانک کشاورزی بلحاظ نقض تعهدات اسناد رهنی توسط طرف قرارداد موصوف اعلام می گردد: دفترچه قرارداد حق انتفاع و بهره برداری شماره ۱۱۹-۴۱۸ که در اختیار طرف قرارداد موصوف می باشد از درجه اعتبار ساقط و فاقد هرگونه ارزش و اعتبار می باشد و از این پس بانک کشاورزی جانشین طرف قرارداد در کلیه تعهدات و مسئولیتهای شرکت آبیاری زیرزمینی تراوآ (سهامی خاص) خواهد بود.



بانک مرکزی بر اساس قانون بودجه ابلاغ کرد؛ اختصاص ۲۵ درصد تسهیلات بانک های دولتی و خصوصی به بخش آب و کشاورزی

بانک مرکزی در بخشنامه جدیدی ابلاغ کرد ، حداقل ۲۵ درصد تسهیلات اعطائی کلیه بانک های دولتی و بانک های غیردولتی با هماهنگی دستگاه های اجرایی ذی ربط به بخش آب و کشاورزی اختصاص یابد.

بانک مرکزی در این بخشنامه خطاب به مدیران عامل کلیه بانک های دولتی ، شرکت دولتی - پست بانک ، بانک های غیردولتی و موسسات اعتباری غیربانکی اعلام کرد : با اشاره به ابلاغیه ریاست جمهوری در خصوص «قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور» برخی موارد مرتبط با تکالیف و وظایف شبکه بانکی کشور در قانون یاد شده به شرح زیر ارسال می گردد :

بند (ن) تبصره (۵) - صندوق توسعه ملی و بانک های عامل مکلفند در پرداخت سرمایه در گردش تسهیلات موضوع بندهای (د) و (ه) این تبصره به بخش های خصوصی و تعاونی ، استفاده از ظرفیت کامل واحدهای موجود و آماده بهره برداری و سپس طرح های با پیشرفت فیزیکی نزدیک به بهره برداری و نهایتاً طرح های دارای توجیه فنی و اقتصادی و زیست محیطی مرتبط با تولید و صادرات نفت و گاز ، پتروشیمی ، معدن و آب و برق را در اولویت قرار دهند.

بند (س) تبصره (۵) - بانک های مذکور در بندهای (ب) و (ط) این تبصره مکلفند منابع اختصاص یافته به آنها از محل صندوق توسعه ملی و یا حساب ذخیره ارزی را فقط در جهت ارائه تسهیلات به بخش های تولیدی ، صنعت ، معدن ، تجارت و کشاورزی بخش خصوصی و تعاونی اختصاص دهند.

بند (ف) تبصره (۵) - مدیران عامل بانک های دولتی و غیردولتی موظفند حداکثر طی یک هفته پس از تاریخ درخواست تسهیلات ، کلیه مدارک مورد نیاز را به صورت کتبی به اطلاع متقاضی برسانند و پس از تحویل کلیه مدارک موظفند حداکثر طی دو ماه نسبت به بررسی توجیه فنی ، اقتصادی و مالی طرح و اهلیت متقاضی اقدام و در صورت تایید به صندوق توسعه ملی ارسال نمایند. رئیس هیئت عامل صندوق توسعه ملی حداکثر ظرف پانزده روز نسبت به اعلام نظر در رابطه با پرداخت تسهیلات در قالب قرارداد عاملیت با بانک ذی ربط اقدام می کند. بانک عامل حداکثر طی یک ماه نسبت به عقد قرارداد تسهیلات به متقاضی اقدام و ظرف دو هفته آن را پرداخت می کند.

بند (د) تبصره (۷) - بانک ها مجازند در سال ۱۳۹۳ اسناد رسمی اراضی کشاورزی محل اجرای طرح های کشاورزی و صنایع تکمیلی کشاورزی و اسناد منازل روستایی را به عنوان وثیقه وام های بخش کشاورزی و روستایی بپذیرند.

بند (ز) تبصره (۱۱) - پیرو بخشنامه مورخ ۱۳۹۳/۳/۲۰ این بانک ، لازم است حداقل بیست و پنج درصد (۲۵ درصد) تسهیلات اعطائی کلیه بانک های دولتی و بانک های غیردولتی که حداقل چهل درصد (۴۰ درصد) سهام آن متعلق به دولت می باشد با هماهنگی دستگاه های اجرایی ذی ربط به بخش آب و کشاورزی اختصاص یابد.

۲۰۵p



به صندوق قرض الحسنه هم رحم نگردند

شماره صفحه : ۵

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱



جزئیات تغلفات گسترده در صندوق نهاد ریاست جمهوری به صندوق قرض الحسنه هم رحم نگردند

شهروند | واکنش‌های صورت گرفته در پی دولتی شدن مجدد یک صندوق قرض الحسنه پرده از واقعات برداشت به گزارش ایسنا، صندوق قرض الحسنه شهیلان رجایی و باهنر در اوایل عمر دولت دهم، از دولتی به خصوصی تغییر وضعیت داد. این در حالی بود که اموال و متعلقات و مدیرعامل این صندوق همچنان در نهاد ریاست جمهوری قرار داشت تا این که با شروع به کار دولت یازدهم این صندوق مجدداً به بخش دولتی واگذار شد. این اتفاق با واکنش تند مقامات وقت صندوق در دولت دهم مواجه شد. به طوری که حسین نژادتقی، مدیرعامل سابق این صندوق در نامه‌ای به دکتر روحانی، رئیس جمهوری ضمن برشمردن موارد تغلف صورت گرفته در انتقال این صندوق از بخش خصوصی به دولتی خواستار برخورد با تصمیم گیرندگان این موضوع شد. واکنش صورت گرفته به این موضوع سبب شد که مسئولان فعلی صندوق به واکوی عملکرد آن طی سال‌های گذشته بپردازند که نتایج آن پرده از حقایق بسیاری برداشت. بنابراین این صندوق در دولت دهم به تعدادی از اعضای کابینه تسهیلات چند دهمیلیون تومانی پرداخت کرده بود که با ادعای وام گیرندگان مبنی بر عدم توان بازپرداخت اقساط آن سبب شد که در نتیجه در خرداد سال ۱۳۹۲ طی دستور کتبی از سوی بقایای از حساب نهاد نسبت به تأمین مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان طی یک فقره چک واریز شد. بازپرداخت‌های ماهانه نیز مبلغی در حدود ۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومان بوده که پس از پرداخت چند ماه، بعضی از وام گیرندگان بادرخواستی مبنی بر عدم توانایی در بازپرداخت تسهیلات مبلغ اقساط خود را به ۲۵۰ هزار تومان در هر ماه کاهش دادند که البته از مرداد سال ۱۳۹۲ و همزمان با تغییر دولت و خروج وزرا از کابینه، بازپرداخت باقی مانده تسهیلات از سوی افراد ذی ربط نیز معوق مانده که متأسفانه به دلیل نبود ضمانت‌های لازم که حتی در بعضی موارد هیچ ضمانتی هم وجود ندارد روند بازپس‌گیری اقساط با مشکل مواجه شده است.



تبدیل حساب های ریالی پنج رقمی به حساب های ۱۶ رقمی

بهره برداری از سامانه نسیم (نگهداری حساب های دولتی) که تارنمایی قوی، به روز با امکاناتی مناسب، شخصی سازی شده است؛ با هدف خدمت رسانی به سازمان ها و ارگان های دولتی، غیردولتی و مراکز علمی در بانک مرکزی آغاز شد. به گزارش سایت رسمی بانک مرکزی، تمامی حساب های ریالی نزد این بانک که قبلاً حداکثر پنج رقمی (به اضافه دو رقم کد کنترلی) مورد استفاده واقع می شد، به حساب های ۱۶ رقمی تبدیل شده و شناسه شبای متناظر آنها نیز تغییر کرده است. نظر به اینکه امکان دریافت شماره حساب ۱۶ رقمی و شناسه شبای متناظر آن با استفاده از شماره حساب های پنج رقمی قدیمی در پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی به آدرس ir.cbi.www میسر است. لذا در نظر است از تاریخ ۱۸ مرداد ۱۳۹۳ فقط نسبت به کارسازی دستور پرداخت هایی اقدام شود که با شبای متناظر با شماره حساب های ۱۶ رقمی واصل می شود.

۲۰۹p

اولین های بورس



شماره صفحه : ۶
تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱

روزانه

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۰.۳۶	۲۰۹۹	آهانگری تراکتور سازی
۱۰.۱۶	۲۹۴۹	سرمایه گذاری پارس توشه
۶.۷۳	۸۶۶۲	ت-الیز دارو
۴.۷۳	۳۷۵۶	ایران ترانسفو
۴.۰۲	۴۱۹۵	ت-گل گهر
۴.۰۰	۳۴۱۰۷	فک چینی
۳.۰۰	۳۲۶۷	تراکتور سازی
۳.۹۹	۲۴۴۸	لغیران
۳.۹۹	۲۱۶۲	سن شهید باهنر
۳.۹۸	۲۶۱۵	سرما آفرین

بیشترین درصد افزایش
آهانگری تراکتور سازی در حالی عنوان نخست جدول بیشترین درصد افزایش روز گذشته را از آن خود کرد که مس شهید باهنر در جایگاه نهم این گروه قرار گرفت. پیش‌بینی سود هر سهم خود را مبلغ ۳۰۰ ریال کرده است. سرمایه این شرکت معادل ۵۰ میلیارد ریال است.

تعداد سهام معامله شده	آخرین قیمت	نام شرکت
۳۶۹۵۷۱۵۲	۱۲۲۶	سرمایه گذاری سایپا
۳۲۷۹۱۸۰۶	۸۸۶	پارس خودرو
۱۵۷۹۸۵۱۱	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۱۴۹۸۱۶۹۶	۱۳۰۹	زامیاد
۸۶۵۲۳۰	۱۶۶۹	سرمایه گذاری خوارزمی
۸۴۵۳۸۰	۲۱۱۲	ایزیگک غدیر
۷۷۵۴۱۸۱	۷۹۳	سایپا دیزل
۷۵۵۳۶۰۴	۲۷۰۷	مخابرات ایران
۷۱۷۴۹۸۸	۲۲۶۰	آذر آب
۶۵۳۸۰۷۲	۲۳۱۹	رلیان سایپا

بیشترین سهام معامله شده
سرمایه گذاری سایپا عنوان نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد که زامیاد در این گروه چهارم شد. «خزایما» با سرمایه‌ای معادل ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال، سود خود را یک ریال پیش‌بینی کرده است.

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
(۱۶.۵۴)	۵۵۰	ت-سرمایه گذاری خوارزمی
(۴.۲۹)	۱۱۵۸۹	ت-نفت پارس
(۳.۹۹)	۸۶۷	ایران خودرو دیزل
(۳.۹۲)	۱۲۲۶	سرمایه گذاری سایپا
(۳.۹۰)	۱۵۰۵	فخر سازی زر
(۳.۸۶)	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
(۳.۸۶)	۳۳۱۹	رلیان سایپا
(۳.۵۹)	۶۰۴۶	فراوری مواد معدنی
(۳.۵۷)	۲۴۶۵	کاشی پارس
(۳.۴۴)	۲۷۱۲۶	مگمال

بیشترین درصد کاهش
حق تقدم سرمایه گذاری خوارزمی صدرنشین جدول بیشترین درصد کاهش روز گذشته شد. ایران خودرو دیزل در رده سوم این گروه ایستاد. «خاور» زیان هر سهم خود را مبلغ ۳۱۸ ریال پیش‌بینی کرده است. سرمایه این شرکت معادل ۴ هزار و ۹۸۹ میلیارد و ۵۹ میلیون ریال است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۰۶۷.۰۰	۲۰۶۷	محور سزان
۱۳۰۹.۰۰	۱۳۰۹	زامیاد
۳۸۱.۸۰	۱۹۰۹	ریخته گری ایران
۳۰۶.۷۵	۱۲۲۷	پلاسکو کار
۲۹۶.۶۷	۱۷۸۰	محور خودرو
۱۲۰.۶۰	۶۰۲	سرمایه گذاری ملت
۱۱۵.۳۶	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۸۴.۷۶	۱۳۰۷	حمل و نقل بین المللی خلیج فارس
۶۳.۲۹	۸۸۶	پارس خودرو
۵۴.۲۴	۳۲۰۰	نوسازی و ساختمان تهران

بالاترین نسبت P/E
رده نخست بالاترین نسبت P/E را در روز گذشته محورسازان به دست آورد. سرمایه گذاری ملت با سرمایه‌ای برابر یک هزار میلیارد ریال در جایگاه ششم قرار گرفت. این شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۵ ریال پیش‌بینی کرده است.

تعداد دهه	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۵۱۷	۸۸۶	پارس خودرو
۲۲۶۷	۱۲۲۶	سرمایه گذاری سایپا
۱۱۰۶	۲۱۱۲	ایزیگک غدیر
۸۹۵	۱۳۰۹	زامیاد
۸۳۷	۱۶۶۹	سرمایه گذاری خوارزمی
۷۸۲	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۷۴۴	۳۹۶۲	نفت و گاز و پتروشیمی تاجین
۵۷	۲۲۶۰	آذر آب
۵۶	۷۹۳	سایپا دیزل
۵۶	۲۲۶۰	توسعه معدن روی ایران

پر معامله ترین سهم
روز گذشته پارس خودرو پر معامله‌ترین سهم بازار شناخته شد. سایپا دیزل در این دسته‌بندی رتبه نهم را با سرمایه ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال به دست آورد. زیان هر سهم این شرکت معادل ۴۳۶ ریال پیش‌بینی شده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۱.۸۷	۲۱۵۲	سرمایه گذاری صنعت و معدن
۱.۸۸	۱۳۴۳	صندوق بازنشستگی کارکنان بانک
۲.۲۲	۲۰۰۱	سرمایه گذاری صنایع بهشهر
۲.۴۳	۳۱۵۲	توسعه صنایع بهشهر
۲.۶۰	۷۱۲۰	لامتیگی سهند
۲.۶۳	۱۶۳۰	توسعه صنعتی
۲.۶۸	۱۳۵۱	بین المللی توسعه ساختمان
۲.۷۱	۶۷۳۷	سرمایه گذاری غدیر
۳.۲۸	۱۹۸۸	سرمایه گذاری ملی
۳.۶۳	۱۶۶۰	سرمایه‌گذاری اعتبار ایران

کمترین نسبت P/E
روز گذشته سرمایه گذاری صنعت و معدن در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. بین‌المللی توسعه ساختمان جایگاه هفتم این گروه را از آن خود کرد. «ناخت» با سرمایه‌ای برابر ۳ هزار میلیارد ریال، پیش‌بینی سود هر سهم خود را رقم ۵۰۴ ریال در نظر گرفته است.

جمع معاملات	آخرین قیمت	نام شرکت
۸۳۸۱۵	۱۲۲۶	سرمایه گذاری سایپا
۴۰۴۹۰	۳۱۷۵۶	ارتباطات سیار ایران
۲۹۰۳۸	۸۸۶	پارس خودرو
۲۷۱۳۶	۲۵۵۴۲	پتروشیمی فن آوران
۲۰۷۹۵	۳۲۶۷	تراکتور سازی
۲۰۴۸۱	۲۷۰۷	مخابرات ایران
۲۰۴۰۰	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۱۹۶۰۷	۱۳۰۹	زامیاد
۱۷۸۵۱	۲۱۱۲	ایزیگک غدیر

بیشترین ارزش معامله
جایگاه نخست بیشترین ارزش معامله را روز گذشته صنایع پتروشیمی خلیج فارس به خود اختصاص داد. مخابرات ایران در رده هفتم این گروه ایستاد. «خایره» با سرمایه‌ای معادل ۴۵ هزار و ۸۷۳ میلیارد و ۱۵۵ میلیون ریال، سود هر سهم خود را ۲۵ ریال پیش‌بینی کرده است.

هفتگی

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۰.۳۶	۲۰۹۹	آهنگری ترکتور سازی
۱۸.۶۴	۱۴۱۳۰	نفت پارس
۱۷.۹۵	۱۳۰۰۴	ت-پتروشیمی فارس
۱۲.۰۲	۲۱۶۲	مس شوهد باهنر
۱۱.۴۱	۳۲۶۷	ترکتور سازی
۱۱.۳۸	۱۲۶۵۰	ایران پارسا
۱۱.۳۴	۱۵۲۱	قند ثابت
۱۱.۲۳	۱۵۰۵	فنز سازی زر
۱۰.۷۸	۳۱۹۳	داروسازی کور
۱۰.۷۵	۳۱۵۲	توسعه صنایع بهشهر

بیشترین درصد افزایش

آهنگری ترکتورسازی جایگاه اول جدول بیشترین درصد افزایش را هفته گذشته از آن خود کرد. فنر سازی زر هشتم شد. پیش‌بینی زیان هر سهم «خزره» مبلغ ۱۶۷ ریال و سرمایه آن معادل ۸۰ میلیارد ریال است.

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۶.۵۴	۵۵۰	ت-سرمایه گذاری خوارزمی
۸.۳۵	۶۰۴۶	فراوری مواد معدنی
۷.۹۸	۱۴۰۰	ت-سیمان شرق
۷.۳۰	۶۰۰۸	فراورده های سوز آذر
۷.۱۶	۳۷۷۲	قند اصفهان
۶.۸۳	۳۳۱۹	راین ساینپا
۶.۳۰	۵۵۱۴	سیمان کارون
۵.۵۴	۸۶۷	ایران خودرو دیزل
۵.۴۰	۱۲۲۶	سرمایه گذاری ساینپا
۵.۳۷	۲۷۱۴۶	مگسال

بیشترین درصد کاهش

رده نخست بیشترین درصد کاهش را در هفته گذشته حق تقدم سرمایه گذاری خوارزمی از آن خود کرد. فراوری مواد معدنی در جایگاه دوم ایستاد. «فراورده» سود هر سهم خود را با سرمایه ۱۲۰ میلیارد ریال مبلغ ۲۴۱ ریال پیش‌بینی کرده است.

تعداد دهه	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۱۹۳۲	۹۶۲	بانک صادرات
۱۰۰۷۸	۸۸۶	پارس خودرو
۸۶۳۰	۱۱۵۴	بانک تجارت
۶۲۸۶	۱۲۴۶	سرمایه گذاری ساینپا
۵۶۹۰	۲۳۵۷	ساینپا
۵۶۵۷	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۵۲۹۵	۳۱۱۲	ایزیگن غدیر
۴۳۳۹	۳۹۶۲	نفت و گاز و پتروشیمی تاینر
۳۶۰	۲۳۵۶	بانک ملت
۳۸۶۴	۱۰۷۲۷	پالایش نفت بندرعباس

پر معامله ترین سهم

هفته گذشته بانک صادرات پر معامله ترین سهم بازار شناخته شد. بانک تجارت رتبه سوم را با سرمایه ۴۵ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به دست آورد. سود هر سهم این شرکت معادل ۱۶۲ ریال پیش‌بینی شده است.

جمع معاملات	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۴۳۷۲۹	۱۳۳۲۵	صنایع پتروشیمی خلیج فارس
۱۵۴۱۶۵	۲۳۵۷	ساینپا
۱۴۸۸۸۱	۹۶۲	بانک صادرات
۱۴۶۴۳۳	۳۹۶۲	نفت و گاز و پتروشیمی تاینر
۱۳۹۷۷۰	۱۱۵۴	بانک تجارت
۱۳۶۷۵۳	۱۲۴۶	سرمایه گذاری ساینپا
۱۳۶۱۶۱	۲۳۵۶	بانک ملت
۱۳۰۴۷۸	۱۰۷۲۷	پالایش نفت بندرعباس
۱۲۶۵۸۱	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۱۲۲۳۲۹	۸۸۶	پارس خودرو

بیشترین ارزش معامله

جایگاه نخست بیشترین ارزش معامله را در هفته گذشته صنایع پتروشیمی خلیج فارس به خود اختصاص داد. سرمایه گذاری رنا در این گروه نهم شد. سرمایه «ورنا» برابر ۳ هزار میلیارد ریال است. این شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۱۱ ریال پیش‌بینی کرده است.

تعداد سهام معامله شده	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۵۶۱۲۵۶۵۵	۹۶۲	بانک صادرات
۱۴۰۷۳۳۴۵۱	۸۸۶	پارس خودرو
۱۲۱۶۹۹۵۳۹	۱۱۵۴	بانک تجارت
۱۰۶۷۹۷۰۱۸	۱۲۴۶	سرمایه گذاری ساینپا
۹۵۰۴۱۱۵۶	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۷۲۴۱۱۸۰۶	۱۳۰۹	زاهد
۳۳۹۵۰۲۴۸	۲۳۵۷	ساینپا
۵۵۶۴۲۷۲۳	۲۳۵۶	بانک ملت
۳۸۵۳۳۵۵۲	۱۶۵۸	گروه بهمن
۳۸۰۳۴۷۱۰	۷۳۳	ساینپا دیزل

بیشترین سهام معامله شده

بانک صادرات در حالی رده نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد، که بانک ملت در این گروه هشتم شد. سرمایه «ویملت» برابر ۲۰ هزار میلیارد ریال است. این شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۵۰ ریال پیش‌بینی کرده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۰۶۷.۰۰	۲۰۶۷	محرور ستاران
۱۳۰۹.۰۰	۱۳۰۹	زاهد
۳۸۱.۸۰	۱۹۰۹	ریخته گری ایران
۳۰۶.۷۵	۱۲۴۷	پالاسکو کار
۲۶۶.۶۷	۱۷۸۰	محرور خودرو
۲۱۴.۲۷	۲۳۵۷	ساینپا
۱۲۰.۴۰	۶۰۲	سرمایه گذاری ملت
۱۱۵.۳۶	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۱۰۰.۸۸	۲۵۴۴	فولاد کابون
۸۲.۷۶	۱۴۰۷	حمل و نقل بین المللی خلیج فارس

بالا ترین نسبت P/E

رده نخست بالاترین نسبت P/E را در هفته گذشته محروسازان به دست آورد. حمل و نقل بین المللی خلیج فارس در جایگاه دهم قرار گرفت. سرمایه «مخارس» برابر ۳۴۹ میلیارد ریال است. این شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۱۷ ریال پیش‌بینی کرده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۰.۸۳	۳۱۰۹	گروه صنعتی سدید
۱.۸۷	۲۱۵۶	سرمایه گذاری صنعت و معدن
۱.۸۸	۱۳۳۳	صندوق باز نشستگی کارکنان بانک
۲.۲۲	۲۰۰۱	سرمایه گذاری صنایع بهشهر
۲.۴۳	۳۱۵۲	توسعه صنایع بهشهر
۲.۶۰	۷۹۲۰	لیمتیک سهند
۲.۶۳	۱۶۳۰	توسعه صنعتی
۲.۶۸	۱۳۵۱	بین المللی توسعه ساختمان
۲.۷۱	۶۷۳۷	سرمایه گذاری غدیر
۳.۴۸	۱۹۸۸	سرمایه گذاری علی

کمترین نسبت P/E

گروه صنعتی سدید در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. سرمایه گذاری صنعت و معدن جایگاه دوم این گروه را از آن خود کرد. «و صنعت» با سرمایه یک هزار و ۵۰۰ میلیارد ریالی، سود هر سهم خود را رقم ۱۱۵۲ ریال پیش‌بینی کرده است.



ماهانه

بیشترین درصد افزایش

حق تقدم پتروشیمی فارابی در حالی عنوان نخست جدول بیشترین درصد افزایش ماه گذشته را از آن خود کرد که بگاه خراسان در جایگاه دهم این گروه قرار گرفت. «عشان» دود هر سهم خود را مبلغ ۷۶۴ ریال پیش‌بینی کرده است. سرمایه این شرکت معادل ۱۸۰ میلیارد و ۱۸۰ میلیون ریال است.

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۷۱.۳۳	۱۳۰۰۴	ت-پتروشیمی فارابی
۲۰۱.۹۵	۲۷۸۷	ت-سایپا پروپرد
۱۸۴.۹۲	۸۴۹	ت-الکترونیک شرق
۱۷۳.۵۵	۲۵۹۷	فدر سازی خاور
۳۷.۲۲	۱۴۱۳۰	نفت پارس
۳۱.۷۰	۱۳۳۹۹	کانونیزه سپاهان
۳۱.۱۳	۴۴۶۷	ت-تاکتور سازی
۳۰.۶۹	۷۹۲۰	لینتیک سپند
۲۷.۳۲	۷۳۳۸	قیضت فولادی
۲۶.۹۹	۵۸۸۶	بگاه خراسان

بیشترین سهام معامله شده

بانک صادرات در حالی رده نخست جدول بیشترین سهام معامله شده را به دست آورد که سرمایه گذاری سایپا در این گروه ششم شد. سرمایه «وسایا» معادل ۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال است. این شرکت سود هر سهم خود را معادل ۱۷۳ ریال پیش‌بینی کرده است.

تعداد سهام معامله شده	آخرین قیمت	نام شرکت
۶۱۸۳۸۷۲۰۵	۹۶۲	بانک صادرات
۵۴۹۲۰۱۷۲۹	۲۸۲۶	ایران خودرو
۳۹۷۲۵۹۱۸۱	۲۳۵۷	سایپا
۳۷۰۷۹۷۹۷۶	۱۱۵۳	بانک تجارت
۲۹۰۴۴۴۱۷۵	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۲۸۰۰۸۳۷۶۵	۱۲۴۶	سرمایه گذاری سایپا
۲۴۰۹۲۲۸۲۹	۱۶۵۸	گروه بهمن
۲۲۵۸۸۲۵۸	۲۴۵۶	بانک ملت
۲۱۷۲۴۹۶۷۶	۲۷۳۱	بانک پاسارگاد
۱۷۴۸۱۵۳۳۴	۲۱۱۲۰	لیزینگ غدیر

بیشترین درصد کاهش

حق تقدم سرمایه گذاری مسکن صدرنشین جدول بیشترین درصد کاهش ماه گذشته شد. افست در جایگاه نهم این گروه ایستاد. «چانفت» با سرمایه‌ای معادل ۵۰ میلیارد ریال، سود هر سهم خود را مبلغ ۱۳۶۵ ریال پیش‌بینی کرده است.

درصد نوسان	آخرین قیمت	نام شرکت
(۶۵.۴۰)	۵۲۰	ت-سرمایه گذاری مسکن
(۵۰.۹۳)	۴۱۹۵	ت-گل گهر
(۳۲.۱۷)	۱۲۰۰	ت-سپهان شرق
(۳۹.۳۱)	۶۰۰۹	نیرو توانس
(۳۸.۰۰)	۱۲۵۳	ت-کاشی الوند
(۲۹.۹۷)	۲۰۷۲۱	ساز پویا
(۲۹.۵۸)	۴۰۲۵	ت-سپهان کردستان
(۲۷.۵۷)	۱۱۵۸۹	ت-نفت پارس
(۲۵.۹۶)	۶۸۱۲	افست
(۲۴.۷۱)	۲۶۱۵	سرها آفرین

بالاترین نسبت P/E

رده نخست بالاترین نسبت P/E را در سی روز گذشته محورسازان به دست آورد. محور خودرو با سرمایه‌ای برابر ۴۲۰ میلیارد و ۷۴۱ میلیون ریال در جایگاه پنجم قرار گرفت. این شرکت سود هر سهم خود را مبلغ ۶ ریال پیش‌بینی کرده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۲۰۶۷.۰۰	۲۰۶۷	محور سازان
۱۳۰۹.۰۰	۱۳۰۹	ژامباد
۱۹۰۹	۱۹۰۹	ریخته‌گری ایران
۳۰۶.۷۵	۱۲۲۷	پالسیکو کار
۲۹۶.۵۷	۱۷۸۰	محور خودرو
۲۴۴.۲۷	۲۳۵۷	سایپا
۱۲۰.۳۰	۶۰۲	سرمایه گذاری ملت
۱۱۵.۳۶	۱۲۶۹	سرمایه گذاری رنا
۱۰۰.۸۸	۲۵۲۲	فولاد کابون
۸۴.۷۶	۱۴۰۷	حمل و نقل بین المللی خلیج فارس

پر معامله ترین سهم

ماه گذشته بانک صادرات پر معامله ترین سهم بازار شناخته شد. پالایش نفت سایپا با ندرعباس در این دسته‌بندی رتبه چهارم را با سرمایه ۱۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال به دست آورد. سود هر سهم این شرکت معادل ۲۱۸۰ ریال پیش‌بینی شده است.

تعداد دفعه	آخرین قیمت	نام شرکت
۴۴۳۲۲	۹۶۲	بانک صادرات
۳۴۶۶۲	۲۸۲۶	ایران خودرو
۳۲۷۶۲	۲۳۵۷	سایپا
۳۵۰۱۵	۱۰۷۲۷	پالایش نفت بندرعباس
۲۴۸۰۳	۱۱۵۳	بانک تجارت
۲۳۷۸۰	۲۰۶۵	ایلیت کابیر
۲۲۸۹۳	۴۹۶۲	نفت و گاز و پتروشیمی تانین
۱۹۳۲۳	۲۱۱۲	لیزینگ غدیر
۱۸۹۵۰	۱۶۵۸	گروه بهمن
۱۸۵۱۷	۱۸۱۸۹	نفت سپاهان

کمترین نسبت P/E

گروه صنعتی سدید در صدر جدول کمترین نسبت P/E ایستاد. سرمایه گذاری غدیر جایگاه دهم این گروه را از آن خود کرد. «وغذیر» با سرمایه‌ای برابر ۱۸ هزار میلیارد ریال، سود هر سهم خود را رقم ۲۴۸۵ ریال پیش‌بینی کرده است.

P/E	آخرین قیمت	نام شرکت
۰.۸۳	۳۱۰۹	گروه صنعتی سدید
۱.۳۹	۱۰۸۱	سرمایه گذاری پردیس
۱.۸۷	۲۱۵۶	سرمایه گذاری صنعت و معدن
۱.۸۸	۱۳۳۳	مندوق بازنشستگی کارکنان بانک
۲.۲۲	۲۰۰۱	سرمایه گذاری صنایع بهشهر
۲.۴۳	۳۱۵۲	توسعه صنایع بهشهر
۲.۶۰	۷۹۲۰	لینتیک سپند
۲.۶۳	۱۶۳۰	توسعه صنعتی
۲.۶۸	۱۳۵۱	بین المللی توسعه ساختمان
۲.۷۱	۶۷۳۷	سرمایه گذاری غدیر

بیشترین ارزش معامله

جایگاه نخست بیشترین ارزش معامله را در ماه گذشته ایران خودرو به خود اختصاص داد. ارتباطات سیار ایران در رده هشتم این گروه ایستاد. «همراه» با ۴ هزار میلیارد ریال سرمایه، سود هر سهم خود را برابر ۷۵۱۶ ریال پیش‌بینی کرده است.

جمع معاملات	آخرین قیمت	نام شرکت
۱۴۸۷۲۹۶	۲۸۲۶	ایران خودرو
۹۲۳۳۸۴	۱۰۷۲۷	پالایش نفت بندرعباس
۹۳۰۲۷۸	۲۳۵۷	سایپا
۸۱۹۰۵۳	۱۴۳۳۵	صنایع پتروشیمی خلیج فارس
۷۴۷۶۶۰	۴۹۶۲	نفت و گاز و پتروشیمی تانین
۵۸۰۸۱۳	۲۷۳۱	بانک پاسارگاد
۵۷۳۳۵۹	۹۶۲	بانک صادرات
۵۵۹۵۶۴	۳۱۷۵۶	ارتباطات سیار ایران
۵۱۹۳۸۵	۱۸۱۸۹	نفت سپاهان
۵۱۸۸۴۰	۲۳۵۶	بانک ملت

صعود لنگ لنگان شاخص بورس



شماره صفحه : ۶

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱

آمارها از تعادل معاملات سهام حکایت دارد

صعود لنگ لنگان شاخص بورس

دیروز محصولات شیمیایی، مواد دارویی و مخابرات از شرکت‌های تاثیرگذار در شاخص بورس بودند. همچنین نمادهای وابسته به گروه خودرو با فشار فروش روبه‌رو شده و نمادهای بسیاری از گروه خودرو به قعر جدول نزدیک شدند اما در پایان معاملات صف‌های فروش گروه خودرو جمع‌آوری شده اما نمادهای گروه کامکان قیمت منفی دارند. همچنین در بازار روز دوشنبه شرکت‌های گروه صنعتی بارز، توسعه صنایع بهشهر و سرمایه‌گذاری ساختمان ایران از بیشترین تقاضای خرید برخوردار شده و لیزینگ رایان سایپا و فولاد امیرکبیر کاشان بیشترین تقاضای فروش را از آن خود کردند. در بازار دیروز میزان خرید و فروش حقیقی‌ها تقریباً متعادل بود به‌طوری که در بازار امروز سرمایه‌گذاران حقیقی از صنایعی چون حمل و نقل، ساخت محصولات فلزی و سرمایه‌گذاری خارج شده و به صنایعی چون محصولات دارویی، فلزات اساسی و فراورده‌های نفتی وارد شدند. علاوه بر این سرمایه‌گذاران حقیقی ۲۸۰ هزار و ۹۲۲ میلیون سهم خریداری کرده و در مقابل ۲۸۷ هزار و ۳۶۸ میلیون سهم فروختند؛ در مقابل سرمایه‌گذاران حقوقی نیز ۱۱۸ هزار و ۳۴۶ میلیون

سهم خریداری کرده و در مقابل ۱۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیون سهم فروختند. در مجموع روز گذشته حجم معاملات کاهش یافت و تنها ۱۱۷ میلیون سهم به ارزش ۴۶ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت و ارزش بازار سرمایه به ۳۴۵ هزار میلیارد تومان رسید.

تصریح کرد: از نظر کمیسیون صنایع مجلس، پایه قیمت‌گذاری خودرو در فرمول قیمت‌گذاری اشتباه تعیین شده و ما معتقدیم این رقم باید پایین‌تر از رقم قبلی باشد که در این صورت، قیمت خودرو نسبت به قبل ۱۰ تا ۱۵ درصد پایین‌تر خواهد بود. به نظر می‌رسد مطرح شدن چنین مباحثی باعث توقف نماد ایران خودرو شد و اکثر نماد شرکت‌های این گروه نیز در بازار دیروز سرخپوش شدند.

رفت و آمدهای دیروز بورس

روز گذشته در ابتدای ساعات معاملاتی، نماد «فارس» با انجام یک معامله بلوکی، با افزایش ۳ درصدی، قیمت هر سهم را به ۱۴۷۰۰ ریال رساند. حجم معاملات در این گروه پتروشیمی باعث شد تا ۶۷ واحد تاثیر مثبت بر شاخص داشته باشد. همچنین در ادامه معاملات روز گذشته، شرکت‌های دارویی، ساختمانی با تعدیل مثبت در صف‌های خرید قرار گرفتند. این در حالی است که شرکت‌های دارویی با ارایه گزارش ۳ ماهه پیش‌بینی سود توانستند افزایش قیمت سهام را در بر داشته باشند، اما صف‌های خرید تنها مختص به این شرکت‌ها نبود به‌طوری که شرکت توسعه صنایع

بهشهر با ۳ درصد تعدیل مثبت ارزش هر سهم را به ۲۱۵۲ ریال و تراکتورسازی ایران با ۴ درصد افزایش ارزش هر سهم را به ۴۲۶۷ ریال رساندند و در صف خرید قرار گرفتند.

بازار از نگاه آمار

در بازار دیروز بورس تهران شاخص کل بورس به روند صعودی خود ادامه داد و عرضه و تقاضا در بازار متعادل شد. این روند متعادل سبب شد که شاخص کل با رشد ۱۴۰ واحدی مواجه شد و به کانال ۷۳ هزار و ۸۹۰ واحد رسید. به این ترتیب بازار سرمایه به دلیل حمایت صورت‌گرفته، در کف بودن قیمت‌ها، نزدیک شدن به پایان ماه مبارک رمضان و نیز برگزاری مجامع بورس توانست از رشد برخوردار شده و با تعادل به کار خود پایان دهد. شرکت‌های هلدینگ خلیج فارس، پتروشیمی فناوران و صندوق بازنشستگی موجبات رشد شاخص را فراهم کردند این در حالی بود که وزنه منفی شرکت‌های مطرحی چون نفت و گاز پارس‌سیان، غدیر، سرمایه‌گذاری سایپا، تاپیکو، ایران خودرو دیزل، گروه بهمن و پارس خودرو بیشتر بود و مانع از رشد بیشتر شاخص بورس شد. این در حالی است که در بازار

گروه بورس و فرابورس رکود ۶ ماهه بازار ثروتمند سرمایه موجب شد تا دولت و مجلس برنامه‌هایی را برای حمایت از بورس ارایه دهند تا بازار از وضعیت رکود فاصله بگیرد. این حمایت‌ها در حالی آغاز شد که روند نزولی از دی‌ماه سال گذشته تا نخستین هفته تابستان سال جاری، مانند سریالی تکراری ادامه پیدا کرده و موجی از نگرانی را برای سهام‌داران رقم زده بود. اعلام حمایت از بازار سرمایه موجب شد تا بورس وارد فاز دیگری گام‌های آهسته و محتاطانه‌ی را برای ادامه این مسیر بردارد، به‌طوری که این امر سبب شد تا تالار شیشه‌ی دوباره سبزپوش شود. در حالی که شاخص با افت ۲۰ هزار واحدی به کانال ۷۰ هزار واحدی سقوط کرده بود، پیش‌بینی‌های خوش‌بینانه از مذاکرات هسته‌ای، حمایت‌های نهاد ناظر از بازار سرمایه، اعلام قیمت‌های جدید خودرو و عواملی بودند که شاخص را با ارتقای ۳ هزار و ۸۹۰ واحدی از وضعیت رکود خارج کردند. بدین ترتیب به دنبال صعود شاخص‌های سهام در چند روز اخیر، جریان معاملات روز گذشته نیز شاخص با افزایش ۱۴۰ واحدی به رقم ۷۳ هزار و ۸۹۰ واحد رسید. در این روز نمادهایی که بیشترین تاثیر را بر افزایش ارقام شاخص کل داشتند عبارت بودند از هلدینگ صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پتروشیمی فن‌آوران، سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی، سرمایه‌گذاری خوارزمی و همراه اول. در این میان نماد فارس با ۶۷ واحد افزایش بیشترین تاثیر را بر اوج شاخص بازار دیروز داشت.

توافق مجلس و شورای رقابت برای بازنگری قیمت خودرو

در حالی که پس از انتشار قیمت‌های جدید خودرو، شرکت‌های خودرویی در بورس بیشتاز معاملات بودند، اما در چند روز گذشته با تعدیل منفی وارد فاز دیگری شدند، به‌طوری که ارزش سهام این شرکت‌ها با افت مواجه شد.

از طرفی روز گذشته اخباری مبنی بر اینکه فرمول قیمت‌گذاری خودرو مورد بازنگری قرار می‌گیرد، منتشر شد. در جلسه‌ی که روز گذشته با حضور نمایندگان مجلس و رییس و اعضای شورای رقابت برگزار شد، اسناد و مدارکی در مورد شرکت‌های خودرو ساز از سوی کمیسیون صنایع ارایه شد و رییس شورای رقابت اعلام کرد که این اسناد را در اختیار نداشته و اطلاعات شورای رقابت در این مورد ضعیف بوده است. علی‌علی‌لو، عضو کمیسیون صنایع مجلس در این باره گفت: در صورت بازنگری فرمول قیمت‌گذاری خودرو، قیمت خودروها حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد نسبت به قیمت‌های قبلی شورای رقابت (قیمت‌های قبل از مصوبه اخیر شورای رقابت) کاهش خواهد یافت. وی

تکاهی به بازار فرابورس

از جمله رویدادهای قابل توجه این هفته فرابورس عرضه بلوک ۱۳,۸۹ درصدی اوراق مشارکت شهرداری شیراز در روز چهارشنبه است. قرار است شرکت تامین سرمایه نوین، ۲۵۰ هزار ورقه معادل ۱۳,۸۹ درصد از اوراق مشارکت شهرداری شیراز را به ارزش ۲۷۱,۷ میلیارد ریال به صورت یکجا در بازار ابزارهای نوین مالی عرضه کند. ۲۵۰ هزار ورقه معادل ۱۳,۸۹ درصد از اوراق مشارکت شهرداری شیراز به قیمت پایه هر ورقه یک میلیون و ۸۷ هزار ریال چهارشنبه اول مرداد به صورت یکجا در فرابورس عرضه می‌شود.

در این عرضه قیمت پایه هر ورقه یک میلیون و ۸۷ هزار ریال و شرایط پرداخت ثمن معامله ۲۱,۷ میلیارد ریال نقد حداکثر طی ۲ روز کاری پس از انجام معامله تعیین شده است.

همچنین پرداخت مابقی ثمن معامله طی یک فقره چک به تاریخ سررسید ۳۰ آبان ۹۳ و ارایه چک قابل تعویض با ضمانتنامه بانکی معادل ۴۰,۷۶ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.

طبق این گزارش، در جریان معاملات دیروز شاخص آیفکس با رشد ۲,۰۵ درصدی به عدد ۸۰۲۶۹ واحد رسید و در مجموع ۵۸,۵ میلیون اوراق به ارزش ۵۵۵,۳ میلیارد ریال داد و ستد شد. در این میان شرکت‌های ایتالران، بیمه سرمد، لوله و تجهیزات سدید، سبحان دارو، سرمایه‌گذاری چشم‌انداز توسعه شمال و سرمایه‌گذاری مسکن تهران از بیشترین رشد قیمت برخوردار بودند. همچنین شرکت‌های قند بیستون، بیمه اتکای ایرانیان، بانک خاورمیانه و بیمه نوین بیشترین کاهش قیمت را داشتند. از طرفی بازار امتیاز تسهیلات مسکن بین ۱,۷ تا ۱۰ درصد رشد قیمت داشت به طوری که هر ورقه امتیاز تسهیلات مسکن آبان ۹۱ نرخ ۹۴۰ هزار و ۶۶۷ ریال را در سیستم معاملات درج کرد. طبق پیام ناظر بازار، نماد معاملاتی شرکت توسعه خدمات دریایی و بندری سینا، برای برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده صاحبان سهام در روز چهارشنبه اول مرداد، متوقف شد. این در حالی است که نماد معاملاتی شرکت‌های ذوب آهن اصفهان، پتروشیمی امیرکبیر و بیمه ما، پس از برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه و فوق‌العاده صاحبان سهام، با محدودیت دامنه نوسان قیمت تا سقف ۵۰ درصد، معامله شدند. همچنین نماد معاملاتی اوراق اجاره شرکت مدیریت پروژه‌های نیروگاهی ایران پس از پرداخت اجاره‌بهای سه ماهه اوراق معامله شد.



سهم واردات و صادرات از اعتبارات بانکی سیستان و بلوچستان کمتر از یک درصد است

زاهدان-خبرگزاری مهر: معاون برنامه ریزی و اشتغال استاندار سیستان و بلوچستان گفت: اعتبار پرداخت شده در بخش تجارت و واردات و صادرات توسط بانک ها در سال گذشته کمتر از یک درصد و معادل ۷۷ صدم درصد بوده که در مقایسه با سایر حوزه ها از کمترین میزان برخوردار است.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا مالکی شامگاه یکشنبه در نشست نمایندگان صاحبان صنایع و مدیران عاملان بانک های استان با حضور استاندار بیان داشت: بانک های عامل در سال گذشته تنها ۱۰ درصد منابع خود را ر بخش صنعت و معدن هزینه کردند و بیش از ۴ برابر این بخش را به صنعت ساختمان اختصاص دادند.

وی ابراز داشت: در این راستا در بخش کشاورزی ۱۵ درصد، در بخش خدمات ۲۹ درصد، در بخش مسکن ۳۹ درصد و در بخش تجارت و واردات و صادرات کمتر از یک درصد و معادل ۷۷ صدم درصد توسط بانک ها در سال ۹۲ پرداخت شد.

وی بیان داشت: نگاهی به این ترکیب نشان می دهد که میزان توجه نظام بانکی و بنگاه های اقتصادی به بخش توسعه و تولید که بخش صنعت و کشاورزی است در مقایسه با بخش ساختمان بسیار اندک است.

وی گفت: بر اساس اشتغالی که ایجاد شده ۴۲ درصد به بخش خدمات تعلق داشته است اما پایداری اشتغال ما در استان در بخش تولید از جمله صنعت، کشاورزی و معدن است و لذا نیاز است تا اعتبارات به سمت این محورها سوق پیدا کند.

مالکی با اشاره به اینکه بانک های عامل و تجهیز منابع شاخص مهمی در راستای توسعه استان هستند ادامه داد: در طی برنامه های اول تا پنجم در بحث تجهیز منابع در توسعه استان قدری دور ماندیم.

وی اظهار داشت: تا پایان خرداد ماه منابع بانک های استان ۵ هزار و ۶۳ میلیارد تومان بوده است که با کسر مبلغ قرض الحسنه به میزان یک هزار و ۱۶۰ میلیارد تومان حدود ۳ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان منابع استان را تا پایان خرداد تشکیل می دهد.

وی گفت: از این مقدار بخشی به عنوان سپرده های قانونی محسوب می شود که در نزد بانک مرکزی محفوظ است که در مجموع ۳ هزار و ۳۳۸ میلیارد تومان پس از کسر سپرده ها برای استان باقی می ماند.

مالکی اذعان داشت: تا پایان سال ۹۲ معوقات استان شامل سررسید گذشته، معوقه و مشکوک الوصول به میزان ۲۸۰ میلیارد تومان و تا پایان خرداد ماه سال جاری ۳۷۴ میلیارد تومان تشکیل می دهد.

زاهدان مشمول برخورداری از مزایای صندوق توسعه ملی قرار گرفت

مالکی با بیان اینکه بر اساس آخرین گزارش ها ۴۱ میلیارد تومان منابع صندوق توسعه ملی بر اساس نظام نامه به بانک ها اعلام شده است افزود: با پیشنهاد استاندار، شهر زاهدان که پیش از این به عنوان منطقه محروم محسوب نمی شد در این نظام نامه جای گرفته و از تسهیلات صندوق و ۴ درصد معافیت سود قادر به استفاده است.

وی ادامه داد: به دلیل اینکه بیش از ۴۰ درصد صنایع ما در شهر زاهدان واقع شده است باید از این فرصت به دست آمده برای رونق اقتصادی و توسعه واحد های تولیدی و صنعتی استفاده کرد.

وی گفت: طرح هایی که به بانک ها اعلام شده باید تسریع یافته زیرا هیچ سقفی برای استان ها مشخص نشده است و استان هایی که از این منابع بهره کافی را نبرند این اعتبار به استان های دیگر اعطا می شود.

مالکی اذعان داشت: ۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان برای بانک های مختلف و یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان در بانک کشاورزی دیده شده است که در مجموع ۳ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان منابعی است که از محل صندوق به بانک ها برای طرح های توسعه ای استان اختصاص یافته است.

وی خاطر نشان ساخت: تسهیلاتی که در بحث تکلیفی به استان اختصاص یافته است ۲۲۷ میلیارد تومان برای طرح های اشتغالزای است که باید به منظور تسهیل در پرداخت آن مساعد لازم از طرف بانک ها اعمال شود.



گرفتاری های رکود برای اشتغالزایی



گروه اقتصاد- نرخ بیکاری همچنان بزرگ ترین چالش دولت یازدهم بعد از تورم است. آمارهای منتشر شده از سوی مرکز آمار حاکی است که در سه ماهه نخست سال جاری که بهترین فصل برای ایجاد اشتغال و کارایی است، اوضاع چندان مناسب نبوده است، به طوری که همچنان جوانان ۱۵ تا ۲۴ سال رکورددار بالاترین نرخ بیکاری با عدد ۲۴/۸ درصد هستند، نرخ که نشان می دهد اقتصاد گرفتار رکود هنوز نتوانسته چرخ اقتصاد کشور را به گردش درآورد. کاهش نرخ بیکاری جمعیت فعال کشور که ۳۷/۱ درصد از جمعیت کشور را به خود اختصاص داده است در مقایسه با بهار سال گذشته (۹۲) کاهش ۲/۲ درصدی را نشان می دهد و به خوبی پیداست که این میزان از جمعیت امسال با مشکل اشتغال روبه رو بوده یا کار خود را از دست داده اند.

رکود تورمی مساله ای است که اقتصاد ایران را طی سه سال گذشته زمین گیر کرده است. اگرچه دولت با تدابیری از رشد تورم کاسته است اما آمارهای سه ماهه نخست نشان می دهد که تورم باعث شده که جمعیت شاغل با ۴۹ ساعت در هفته بیش از میزان استاندارد کار کنند این نرخ به روشنی دلیلی بر مشکلات تورمی خانوارهاست.

مرکز آمار ایران نرخ بیکاری در بهار امسال را ۱۰/۷ درصد و تعداد بیکاران را نیز دو میلیون و ۵۳۰ هزار و ۶۴ نفر اعلام کرد. در عین حال، نرخ بیکاری زنان ۱۵ تا ۲۴ ساله هم به ۴۳/۴ درصد رسید و یک میلیون و ۵۷۸ هزار نفر از بیکاران را جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله تشکیل می دهند. به گزارش مهر، مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در بهار امسال را اعلام کرد. بررسی نرخ مشارکت اقتصادی (نرخ فعالیت) جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر نشان می دهد که ۳۷/۱ درصد جمعیت در سن کار (۱۰ ساله و بیشتر) از نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. همچنین نتایج نشان می دهد که نرخ مشارکت اقتصادی در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کمتر بوده است. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی کل کشور حاکی از کاهش ۲/۲ درصدی این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل (بهار ۱۳۹۲) و افزایش ۱/۷ درصدی آن نسبت به فصل گذشته (زمستان ۱۳۹۲) است.

همچنین بررسی نرخ بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر نشان می دهد که ۱۰/۷ درصد از جمعیت فعال، بیکار بوده اند. براساس این نتایج، نرخ بیکاری در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. سهم اشتغال ناقص نشان می دهد که ۹/۵ درصد جمعیت شاغل دارای اشتغال ناقص بوده اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی نشان می دهد که بخش خدمات با ۳/۴۷ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۳۳/۰ و کشاورزی با ۱۹/۶ درصد قرار دارند.

از سویی، بررسی نرخ بیکاری جوانان ۱۵-۲۴ ساله حاکی از آن است که ۲۴/۸ درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری جوانان ۱۵-۲۴ ساله کل کشور نشان می دهد که این شاخص نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۱/۹ درصد افزایش و نسبت به فصل قبل ۶/۰ درصد کاهش یافته است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵-۲۹ ساله نیز حاکی از آن است که ۲۲/۲ درصد از جمعیت فعال ۱۵-۲۹ ساله بیکار بوده اند. این شاخص در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است.

بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری جوانان ۱۵-۲۹ ساله نشان می دهد که این شاخص نیز نسبت به فصل مشابه در سال گذشته ۱/۹ درصد و نسبت به فصل قبل ۰/۱ درصد افزایش پیدا کرده است. بررسی سهم شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر با ساعت کار معمول ۴۹ ساعت و بیشتر نشان می دهد، ۳۹/۸ درصد شاغلان به طور معمول بیش از ۴۹ ساعت در هفته کار می کنند. این شاخص که یکی از نماگرهای کار شایسته است نشان می دهد در کشور سهم زیادی از شاغلان بیشتر از استاندارد کار می کنند. ۲۱۱p



دستور جدید سیف و طیب نیا برای گشایش قفل وام ازدواج؛ تامین مالی توسط بانک ها

گروه اقتصادی - پس از احضار وزیر اقتصاد به مجلس برای پاسخگویی در مورد توقف پرداخت وام ازدواج و رد موضوع احتمال برداشت از صندوق توسعه ملی برای حل این مشکل، ولی الله سیف و علی طیب نیا تصمیمات جدیدی اتخاذ کردند و قرار شده است که تامین مالی تسهیلات ازدواج توسط منابع بانکی صورت گیرد.

وزارت امور اقتصادی و دارایی در حالی احتمال برداشت از صندوق توسعه ملی برای پرداخت وام ازدواج را رد کرده است که اخیراً این موضوع به صورت طرحی از سوی نمایندگان مجلس مطرح شده بود که با این تصمیم وزارت اقتصاد، این طرح مجلس هم مانند سایر طرح هایی که پیش از این در سال گذشته برای گشایش قفل وام ازدواج تهیه شده بود، به بایگانی رفت.

پیش از اینکه نمایندگان مجلس بخواهند برای برداشت از صندوق توسعه ملی به منظور به روز شدن وام ازدواج تصمیم گیری کرده و طرحی را تدارک ببینند، بانک مرکزی نیز پیشنهادی را به عنوان پیشنهاد سوم در این زمینه مطرح کرده بود به این صورت که دولت لایحه ای به مجلس بدهد که بخشی از منابع صندوق توسعه ملی به صورت ریالی بابت وام قرض الحسنه ازدواج به بانک ها تخصیص داده شود.

براساس طرح وکلای ملت قرار بود برای رفع مشکل زوج هایی که تعداد آنها برای دریافت وام ازدواج که در نوبت قرار دارند به بیش از یک میلیون نفر رسیده است، منابعی از صندوق توسعه ملی به میزان ۵۰۰ میلیون دلار اختصاص یابد.

بازگشایی دو طرح بانک مرکزی

حال وزارت اقتصاد مطرح کرده است که هرگونه تصمیمی از سوی دولت مبنی بر پرداخت وام ازدواج از محل صندوق توسعه ملی خلاف سیاست های کلی ابلاغی مقام معظم رهبری و نیز سیاست های دولت یازدهم است و به هیچ عنوان در دستور کار دولت یا به طور خاص، این وزارتخانه قرار ندارد.

حال سوالی که مطرح است اینکه قول وزیر اقتصاد و سخنگوی دولت برای به روزرسانی تقاضای افرادی که در نوبت دریافت وام ازدواج هستند، چگونه اجرایی خواهد شد از این رو دو طرح دیگر بانک مرکزی به عنوان پیشنهادات اول و دوم که پیش از این مطرح شده بود، دوباره بازخوانی می شود.

براساس اولین طرح پرداخت وام ازدواج و تهیه جهیزیه از محل منابع عادی بانک ها مدنظر بود، به شرط آنکه دولت نسبت به پرداخت نقدی یارانه سود تسهیلات اقدام کند تا سقف دریافت وام ازدواج تا پایان سال کاهش یابد. پیشنهاد دیگر این بود که دولت وجوه اداره شده را تخصیص دهد و معادل آن بانک ها منابع بگذارند و این منابع صرفاً بابت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تخصیص یابد.

اما به نظر می رسد دولت برای چاره اندیشی در این زمینه راهکارهای فوری را مد نظر قرار داده است به طوری که یک منبع آگاه در گفت و گو با مهر اعلام کرد که رییس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی تصمیم گرفته اند که منابع لازم برای به روزرسانی وام ازدواج را از طریق منابع بانک ها انجام دهند.

تکالیف بانک ها برای پرداخت وام ازدواج

به هر حال بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای تامین منابع مورد نیاز اجرای این برنامه از طریق بانک ها، قول هایی نیز به نظام بانکی داده اند. این موضوع نیز چند روز پیش توسط نوبخت سخنگوی دولت تایید شد که از چند هفته گذشته با همکاری بانک مرکزی و وزارت اقتصاد مقرر شد این مشکل برای جوانان رفع شود. وی با بیان اینکه با توجه به تاکیدات رییس جمهور برای رفع مشکل پرداخت وام ازدواج، تصمیمات خوبی در جلسه روز چهارشنبه هفته گذشته هیات دولت اتخاذ شد، تصریح کرد: با توجه به همکاری انجام شده قرار است بعد از تعطیلات عید بزرگ فطر پرداخت وام های ازدواج صورت گیرد.

نوبخت خاطر نشان کرد: برای رفع این مشکل جلسات مختلفی میان مسوولان نظام بانکی برگزار شد و همکاران بنده در دولت با تعامل حداکثری به دستگاه های زیر نظر خود اعلام کردند که موانع پرداخت وام های ازدواج را برداشته تا بتوانیم در آینده ای نزدیک و حدود ۷-۸ روز آینده پرداخت وام های ازدواج را انجام دهیم. متوقف تسهیلات دهی به متقاضیان دریافت وام ازدواج اخیراً وزیر اقتصاد را برای پاسخگویی به مجلس کشاند و وی قول داد که ظرف دو ماه آینده برای این موضوع چاره اندیشی کرده و مشکل را حل نماید.

وزیر اقتصاد در مجلس با اعلام اینکه تا تاریخ ۹۲/۴/۱۵ یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۶۶۹ نفر در صف دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج بودند و پیش بینی می شود حدود یک میلیون نفر دیگر نیز در سامانه ثبت نام کنند، افزود: بر این اساس، دو میلیون نفر نیاز به وام ازدواج خواهند داشت و اگر هر فرد سه میلیون تومان وام قرض الحسنه ازدواج دریافت کند، منابع لازم برای این امر شش هزار میلیارد تومان خواهد بود.

وی اضافه کرد: این موارد در حالی است که تکالیف بودجه ای برای پرداخت وام ازدواج وجود دارد به طوری که براساس این تکالیف ۲۰۰ میلیارد تومان برای زندانیان و محکومان نیازمند، ۱۴۴۰ میلیارد تومان برای اشتغال مددجویان زندان ها و سه هزار میلیارد تومان دیگر نیز لازم است که در مجموع چهار هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان در بخش تکالیف بودجه ای وجود دارد. بر این اساس، برای پرداخت وام قرض



الحسنه ازدواج به شش هزار میلیارد تومان و سایر تکالیف به چهار هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان نیاز است که در مجموع ۱۰ هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان خواهد بود.

طیب نیا ادامه داد: این در حالی است که منابع قرض الحسنه ما چهار هزار و ۴۲۸ میلیارد تومان برآورد می شود و پرداخت ۱۱ هزار میلیارد تومان قرض الحسنه از محل منابع یادشده امکان پذیر نیست و رفع مشکل آن نیازمند چاره اندیشی است. بر این اساس، برنامه هایی تنظیم شده و در دستور کار شورای پول و اعتبار است.

وی اضافه کرد: عدم توازن بین مصارف و منابع قرض الحسنه ازدواج به دو عامل مربوط می شود؛ اول اینکه محدودیت موجود برای جذب منابع قرض الحسنه وجود دارد و دوم اینکه تکالیف قانونی موجود در مورد مصارف قرض الحسنه به این امر دامن زده است. ردیابی قرض الحسنه بانک ها در بودجه

براساس این گزارش، در حالی که منابع قرض الحسنه بانک ها بیش از ۴۵۰۰ میلیارد تومان برآورد نمی شود که اگر قرار باشد به کل متقاضیان دریافت وام ازدواج حتی براساس اولویت بندی تسهیلات ارایه شود، رقمی برای سایر تکالیف بودجه برای بانک ها باقی نمی ماند. تسهیلات اعطایی بابت قرض الحسنه در شرایطی از محل سپرده های قرض الحسنه سیستم بانکی تامین می شود که بنابر آخرین اعلام بانک مرکزی با توجه به رشد منفی ۸/۳ درصدی سپرده های قرض الحسنه در پایان اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۳ نسبت به اسفندماه سال ۱۳۹۲ و از طرفی عدم تناسب تکالیف قرض الحسنه محول شده به سیستم بانکی با منابع قرض الحسنه در دسترس بانک ها، اعطای هرگونه از این تسهیلات به کندی انجام می شود یا در برخی موارد متوقف شده است.

همچنین در حالی بنابر اعلام وزیر اقتصاد در حال حاضر کل منابع قرض الحسنه بیش از ۴۵۰۰ میلیارد تومان برآورد نمی شود که اگر قرار باشد به آمار حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفری متقاضیان تا تیرماه سال ۱۳۹۲ که طیب نیا پیش بینی می کند به دو میلیون نفر هم خواهند رسید، وام سه میلیون تومانی پرداخت شود به حدود شش هزار میلیارد تومان یعنی ۱۵۰۰ میلیارد تومان بیش از رقم موجود منابع قرض الحسنه نیاز است.

بر این اساس با توجه به اعلام اخیر دولت مبنی بر آغاز ارایه تسهیلات ازدواج از بعد از عید فطر یعنی حدود ۱۰ روز دیگر با وجود اولویت بندهای که انجام خواهد شد، حتی اگر قرار باشد که به ۱/۲ میلیون نفر وام پرداخت شود باید نزدیک به ۳۶۰۰ میلیارد تومان منابع قرض الحسنه صرف شود.

اما با توجه به اینکه تنها سرفصل تسهیلات قرض الحسنه وام ازدواج نیست و باید تعهدات نسبت به سایر بخش ها نیز انجام شود مروری بر قانون بودجه ۱۳۹۳ و تکالیف تعیین شده برای منابع قرض الحسنه نشان می دهد که حداقل برای انجام چند مورد تاکید شده در قانون در کنار هزینه های وام ازدواج برای دو میلیون نفر باید بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان منابع قرض الحسنه توسط بانک ها تامین شود؛ تامین منابعی که با توجه به شرایط فعلی بانک ها و نسبت های موجود چندان قابل دسترس به نظر نمی رسد.

این در حالی است که بنا بر تبصره «۱۷» قانون بودجه سال ۱۳۹۳ بانک ها موظفند به منظور پرداخت تسهیلات به زندانیان و محکومان نیازمند در محکومیت های مالی مانند دیه و امثال آن که ناشی از قتل یا جرح غیرعمدی است و محکومان مالی نیازمند غیرکلاهبرداری، ۲۰۰ میلیارد تومان از محل وجوه قرض الحسنه خود را در اختیار ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و کمک به زندانیان نیازمند قرار دهند تا آنها تا با نظارت وزارت دادگستری در مورد این منابع اقدام کنند.

همچنین بانک مرکزی مکلف است از طریق بانک های دولتی نسبت به تامین و پرداخت تسهیلاتی به مبلغ ۱۴۴۰ میلیارد تومان از محل پس اندازهای قرض الحسنه با در نظرگرفتن دوره تنفس دوساله و در اقساط ۱۰ ساله جهت اشتغال مددجویان سازمان زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور به بنیاد تعاون و حرفه آموزی و صنایع زندانیان کشور ارایه کند.

بودجه ریزان در بخشی دیگر از تکالیف تعیین شده برای منابع قرض الحسنه به بانک مرکزی تکلیف کرده اند که سه هزار میلیارد تومان از مانده تسهیلات قرض الحسنه بانکی و رشد این منابع را به تفکیک دو هزار میلیارد تومان به کمیته امداد امام خمینی (ره) و هزار میلیارد تومان به سازمان بهزیستی کشور با معرفی دستگاه های ذی ربط به مددجویان تحت پوشش و کارفرمایان طرح های مددجویی پرداخت کند.

بر این اساس با توجه به رقم ۴۶۴۰ میلیارد تومانی تعهد بانک ها در اعطای منابع قرض الحسنه تعیین شده در بودجه در مجموع با حدود شش هزار میلیارد تومان لازم برای پوشش کل تسهیلات لازم برای دو میلیون متقاضی وام ازدواج به حدود ۱۰ هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان منابع قرض الحسنه نیاز است که در حال حاضر تامین بیش از شش هزار میلیارد تومان از این رقم در ابهام قرار داشته که در نهایت با توجه به اولویت تعیین شده برای وام ازدواج در صورتی که اقدامی برای افزایش این منابع نشود سایر بخش ها بی نصیب خواهند ماند.

همچنین در حالی پیش از این وزیر اقتصاد نیز با گله مندی نسبت به عدم توازن مصارف با منابع قابل تامین با اشاره به اینکه تکالیف مربوط به مصارف باید در حد منابع تنظیم شود عنوان کرده بود که در سمت منابع برنامه برای افزایش منابع قرض الحسنه لحاظ شده که تاکنون برنامه مشخصی برای این افزایش منابع اعلام نشده است. ۲۱۱p



در جلسه شورای اقتصاد صورت گرفت ؛ اتمام روند تدوین برنامه های اقتصاد مقاومتی دستگاه های اجرایی

جلسه شورای اقتصاد پیش از ظهر روز گذشته به ریاست معاون اول رییس جمهور برگزار شد و پس از بررسی و تصویب اهداف و برنامه های اقتصاد مقاومتی سه دستگاه اجرایی باقیمانده ، بخش نخست از تدوین برنامه های دستگاه های اجرایی برای تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی مقام معظم رهبری به اتمام رسید.

به گزارش ایسنا ، اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به دیدار اخیر اعضای هیات دولت با رهبر معظم انقلاب ، تأکیدات ایشان برای ایجاد یک نظام اجرایی و نظارتی برای پیگیری عملیاتی نمودن سیاست های اقتصاد مقاومتی را امری مهم و ضروری عنوان کرد.

معاون اول رییس جمهور از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور خواست در راستای تحقق منویات رهبر معظم انقلاب ، سازوکاری تعریف شود تا پیگیری و نظارت بر نحوه اجرایی شدن سیاست های کلی اقتصادی مقاومتی در دستگاه های اجرایی در چارچوبی مشخص انجام شود و گزارشات دستگاه ها از روند اجرای تکالیف و وظایف محوله به صورت مستمر و مداوم دریافت گردد. ۲۱۱p



وزارت صنعت ۴۰ درصد اقتصاد کشور را در اختیار دارد

تسنیم- معاون برنامه ریزی وزیر صنعت با اعلام اینکه این وزارتخانه پس از تصویب برنامه های اقتصاد مقاومتی در شورای اقتصاد وارد فاز عملیاتی شده است ، گفت که اقتصاد مقاومتی نباید در طول و عرض همایش ها و سمینارها فراموش شود.

حسین ابویی مهریزی درباره برنامه های وزارت صنعت ، معدن و تجارت برای تحقق سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شده است ، اظهار داشت : پس از ابلاغ سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی توسط مقام معظم رهبری یکی از کارهایی که باید در سطوح مختلف از مردم تا دستگاه اجرایی انجام شود تبیین این موضوع است.

وی با اشاره به اینکه در نخستین گام از اجرای سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در اقتصاد مقاومتی باید این موضوع را مورد بررسی قرار داد و ارزیابی کرد که آیا این موضوع یک رویکرد جدید به بخش اقتصاد است یا خیر ، افزود : به نظر بنده مقام معظم رهبری به درستی و مطابق منافع عام و کلان کشور و بررسی آمار و اطلاعات و گزارشات متعددی می خواهند یک اجماع نسبی و هم پیمانی و هم راستایی را در کل کشور نسبت به اقتصاد کشور ایجاد و زاویه دیدها را اصلاح کنند.

معاون برنامه ریزی وزیر صنعت اضافه کرد : در نهایت براساس این فهم مشترک باید دیگر از گفتن و نوشتن ها جلوگیری و به صورت عملیاتی و توسط وزارتخانه ها اهداف را تعیین و سیاست های بخشی را تدوین کرد.

ابویی با بیان اینکه سیاست های اقتصاد مقاومتی کاملا دقیق ، حساب شده و با محتوای کارشناسی است ، تصریح کرد : این سیاست ها هم جنس سیاست و هم سطح کلی دارد. بر همین اساس باید بتوان با پیاده سازی آن میزان تاب آوری کشور را نسبت به نوسانات بین المللی افزایش داد.

وی با اظهار اینکه نشانه گیری مقام معظم رهبری در نام گذاری امسال به اقتصاد و فرهنگ و مدیریت جهادی نشان گر این مفهوم است که همه بدانند باید از تعدد فکری جلوگیری و با نگاه درست به اقتصاد برنامه ریزی عملیاتی را برای توسعه کشور فراهم کنیم ، گفت : این موضوع هم به لحاظ مقطع زمانی و هم تحولات بیرونی و درونی کشور بسیار کار پسندیده ای است به نحوی که جناح های مختلف کشور هم بر درست بودن این موضوع تأکید بسیار دارند.

معاون برنامه ریزی وزیر صنعت با بیان اینکه دولت عزم خود را جزم کرده تا از مداحی موضوعات اقتصادی جلوگیری کرده و بیشتر به عملیاتی ساختن برنامه ها توجه کند ، تصریح کرد : بنده تصور می کنم با توجه به تأکیدات رهبری باید این سیاست ها اجرایی شود ، به همین خاطر است که بلافاصله پس از ابلاغ این سیاست ها از سوی مقام معظم رهبری ، رییس جمهور و معاون اول آن را ابلاغ کردند و در زمان محدودی به وزارتخانه ها اجازه دادند تا برنامه های عملیاتی خود را ارائه کنند.

ابویی با اشاره به اینکه البته حساسیت این سیاست ها مدت زمان بیشتری را برای ارائه برنامه های عملیاتی دستگاه ها می طلبید ، اظهار داشت : وزارت صنعت ، معدن و تجارت به عنوان یکی از دستگاه های اجرایی کشور که حدود ۴۰ درصد اقتصاد کشور را در اختیار دارد با حساسیت و به کارگیری افراد متخصص بلافاصله پس از ابلاغ دولت با برگزاری جلسات و دریافت پیشنهادات مختلف از بخش های ذی ربط برنامه عملیاتی



سیاست های اقتصاد مقاومتی را تنظیم کرده است.

وی در ادامه اضافه کرد: در ابلاغیه سیاست های اقتصاد مقاومتی وزارت صنعت، معدن و تجارت فقط باید برای چهار بند که با آن در ارتباط بود سیاست های خود را اعلام کند اما در بررسی این موضوع مشاهده کردیم که پنج بند دیگر نیز ارتباط زیادی با وزارت صنعت دارد و آنها را نیز به برنامه های خود اضافه کردیم. معاون ریزی وزارت صنعت تصریح کرد: با تصویب این برنامه ها در شورای اقتصاد و ابلاغ آن جزییات بیشتری از سیاست های وزارت صنعت برای تحقق اقتصاد مقاومتی اعلام خواهیم کرد.

ابویی با اشاره به اینکه وزارت صنعت در برنامه های خود نخست اهداف سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری را از منظر وزارت صنعت عنوان کرده و سپس به اعلام سیاست های اجرایی و بیان برنامه ها پرداخته است، تصریح کرد: وزارت صنعت در برنامه های خود بیشتر بر قابلیت عملیاتی و اجرایی شدن سیاست ها توجه کرده است به نحوی که در نهایت این برنامه ها امکان سنجش و ارزیابی را داشته باشد. وی با بیان اینکه در قالب این برنامه سیاست های هر یک از بخش های مختلف صنعتی به صورت خرد عنوان نشده است، گفت: برنامه های وزارت صنعت برای تحقق اقتصاد مقاومتی به صورت فرآیندی است.

ابویی تصریح کرد: ما وفادار و معتقد به سیاست های ابلاغی رهبری هستیم و با یک نگاه اقتصاد درون زای برون نگر را پیگیری می کنیم. بر همین اساس حمایت از تولید ملی را مطابق این تفکر و نظریه تعریف کرده ایم.

معاون برنامه ریزی وزارت صنعت در رابطه با مشکلات این روزهای واحدهای تولیدی در تامین نقدینگی گفت: در حال حاضر مشکلات عدم اجرای قوانین و مقررات در کشور بیش از خلاهای قانونی است. ما نباید به دنبال قوانین و مقررات باشیم بلکه در اجرا مشکل داشته و همه باید برای رفع آن همکاری لازم را با یکدیگر داشته باشند.

وی با اشاره به اینکه در شرایط فعلی ۷۰ درصد تامین مالی کشور بر محور بانک متمرکز شده است، خاطرنشان کرد: واحدهای تولیدی نباید برای تامین نقدینگی خود وابستگی زیادی به سیستم بانکی داشته و از سایر بازارها غافل شوند.

ابویی به پیش نویس لایحه حمایت از تولید که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد شده است، اشاره کرد و گفت: براساس مذاکرات صورت گرفته با نمایندگان مجلس قرار است این لایحه به جهت پیش بینی بار مالی به تصویب برسد و نمایندگان دیگر طرح پیشنهادی خود را پیگیری نکنند.

دولت اشتغال اتباع بیگانه را ممنوع کرد

ایسنا- معاون اول رییس جمهور در بخشنامه ای جدید ممنوعیت اشتغال اتباع بیگانه را اعلام کرد و از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواست تا اسامی دستگاه های دولتی و عمومی غیردولتی و شرکت های مرتبط با آنها را که در این زمینه همکاری نکنند به مراجع رسمی اعلام کند.

در بخشنامه جدیدی که از سوی اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس جمهوری به تمامی وزارتخانه ها، سازمان ها، موسسات و شرکت های دولتی ابلاغ شده است، در راستای صیانت از نیروی کار داخلی، افزایش میزان اشتغال، کمک به حل معضل بیکاری و ساماندهی اتباع بیگانه همه دستگاه های اجرایی دولتی و عمومی غیر دولتی و شرکت ها و پیمانکاران مرتبط با آنها موظف شده اند تا کارگران مورد نیاز خود را تنها از نیروی کار ایرانی تامین کنند و در صورت الزام به کارگیری نیروی کار خارجی، تنها از نیروی کار دارای کارت موقت کار که توسط ادارات زیر مجموعه وزارت کار صادر می شود استفاده و از به کارگیری کارگران غیرمجاز تحت هر شرایطی خودداری کنند.

این بخشنامه همچنین وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کرده تا ضمن همکاری با دستگاه های یادشده، در صورت مشاهده تخلف اسامی دستگاه های دولتی و عمومی غیردولتی و شرکت های مرتبط با آنها را که در این زمینه همکاری نکنند به مراجع رسمی اعلام کند. ۲۱۱پ.



رییس اتاق اصناف ایران خبر داد؛ تشکیل کمیته ویژه برای تاسیس بانک اصناف

فارس- رییس اتاق اصناف ایران گفت که کمیته ویژه ای برای بررسی و فراهم کردن زیرساخت های تشکیل بانک اصناف در اتاق اصناف تشکیل داده ایم، ولی طبق قانون ایجاد بانک ۴۰۰ میلیارد تومان سرمایه می خواهد. علی فاضلی در گفت و گو با فارس، در پاسخ به اینکه چرا تاسیس بانک اصناف همواره در حد حرف مانده و شکل نمی گیرد، به این نکته اشاره کرد که با توجه به گستره اصناف در کشور، هیچ کس بر ضرورت ایجاد اصناف شک ندارد و اصناف علاوه بر ایجاد مجموعه پولی مالی در قالب بانک، حتی به بیمه هم نیاز دارد به شرط آنکه سازوکار آن مشخص شود. وی تصریح کرد: سال هاست که می شنویم بانک اصناف در شرف تاسیس است ولی در نهایت اتفاقی نمی افتد. اینکه گفته می شود



اصناف تمایلی به ایجاد بانک ندارد، این گونه نیست، بلکه و زیرساخت های آن باید فراهم شود. رییس اتاق اصناف ایران با تاکید بر اینکه تاسیس بانک اصناف در کشور حداقل ۴۰۰ میلیارد تومان سرمایه اولیه نیاز دارد، گفت: بنا داریم تا پس از ماه مبارک رمضان نخستین اجلاس سراسری با روسای اتاق های اصناف شهرستان ها را برگزار کنیم تا چرایی تاسیس نشدن بانک اصناف و استفاده از ظرفیت صنوف مختلف را برآورد کنیم. فاضلی همچنین از تشکیل کمیته ای در اتاق اصناف ایران برای بررسی و فراهم کردن زیرساخت های بانک اصناف خبر داد. ۲۱۱p



طرح های توسعه کشاورزی در سمنان نظارت و ارزیابی شد

مدیر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان از ارزیابی همه طرح های توسعه بخش کشاورزی که از محل اعتبارات سال ۹۰ تسهیلات دریافت کرده بودند ، در این استان خبر داد.

حسین شاهینی امروز در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری فارس در سمنان اظهار داشت : متقاضیان اجرای ۴ هزار و ۱۶ طرح توسعه بخش کشاورزی در هشت شهرستان برای اجرای طرح های پیشنهادی خود و دریافت بیش از یک هزار و ۷۱۸ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ سود هفت درصد بابانک کشاورزی قرارداد منعقد کردند.

وی افزود : برای راستی آزمایی طرح های فوق و هزینه کرد تسهیلات دریافتی در محل طرح ، همه طرح ها مورد نظارت و ارزیابی گروه های ارزیابی استان و شهرستان ها قرار گرفت.

مدیر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان جهاد کشاورزی استان سمنان بیان کرد : با عنایت به تذکرات دریافت شده توسط صاحبان بعضی از طرح ها که در انجام تعهدات تاخیر داشتند ، لازم شد نظارت و ارزیابی تکراری برای یک هزار و ۱۳۳ طرح مجدداً انجام شود. وی ادامه داد : از مجموع طرح های نظارت شده ، تنها چهار مورد انحراف گزارش شد که تذکر و اقدامات لازم انجام شد.

شاهینی بیان کرد : از مجموع طرح های فوق ، تاکنون ۳ هزار و ۹۴۲ طرح معادل ۹۸ درصد به بهره برداری رسیده است و مابقی در حال انجام تعهدات هستند.

وی به صاحبان طرح هایی که از محل اعتبارات سال های ۹۱ و ۹۲ نیز تسهیلات دریافت کردند ، توصیه کرد : از هزینه کرد تسهیلات دریافتی در غیر محل طرح خودداری کنند که در صورت مشاهده هرگونه انحراف به صورت قانونی با آنها برخورد خواهد شد.

انتهای پیام/۲۲۴۹/ل/۳۰



روند جذب اعتبارات مربوط به مکانیزاسیون فارس کشاورزی کند است

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس گفت : روند جذب اعتبارات مربوط به مکانیزاسیون در این استان نیاز به حمایت بیشتر دارد ، چراکه در حال حاضر جذب به کندی انجام می شود.

به گزارش خبرگزاری فارس از شیراز به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی فارس ، دکتر محمد مهدی قاسمی ، در جلسه هم اندیشی راهکارهای مدیریت و توزیع منابع اعتباری و تسهیلات یارانه دار ماشین های کشاورزی فارس ، مدیریت و توزیع منابع اعتباری و تسهیلات یارانه دار ماشین های کشاورزی را مطابق با اهداف و اولویتهای فنی و تخصصی مکانیزاسیون ندانست و اظهار داشت : باید موانع جذب و توزیع منابع اعتباری و تسهیلات ادوات کشاورزی در این استان برطرف شود.

وی افزود : حدود ۹۲۶ میلیارد ریال اعتبار دربانک کشاورزی و در بخش مکانیزاسیون دارای پرونده است که امید می رود از هفته های آینده ، روند تخصیص ها سرعت بیشتری به خود گیرد.

این مقام مسئول تصریح کرد : با توجه به تقاضای چشمگیر بهره برداران بخش کشاورزی ، در استفاده از تسهیلات مربوط به مکانیزاسیون ، بانک های عامل نیز باید سخت گیری های خود را در فرآیند مربوط به پرداخت وام ساده تر کنند.

قاسمی با بیان اینکه برنامه ریزی ایجاد ، توسعه و حمایت از تشکلهای مکانیزاسیون در راستای ارتقای بهره وری از ماشین های کشاورزی و ... ضروری است ، گفت : یکی از مهم ترین رویکردها برای بالا بردن بهره وری تولید محصولات زراعی ، باغی ، دامی ، شیلاتی و پایداری تولید ، استفاده از مکانیزاسیون مناسب کشاورزی و بهبود و توسعه آن است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس اضافه کرد : در سال گذشته بالغ بر ۴۳۰ میلیارد ریال تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی به این استان اختصاص یافته که از این میزان بالغ بر ۲۵۵ میلیارد ریال جذب شده است.

قاسمی از تخصیص ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات در سال ۹۳ خبر داد و تصریح کرد : این میزان تسهیلات برای تجهیز ، ارتقا و خرید ماشین آلات کشاورزی در بخشهای زراعت ، باغبانی ، آبزیان و دام و طیور اختصاص یافته است.

انتهای پیام/۲۴۴۸/ی



۴۲ میلیارد تومان برای مکانیزاسیون کشاورزی همدان اختصاص یافت

خبرگزاری تسنیم: رئیس اداره امور مکانیزاسیون کشاورزی استان همدان از تخصیص ۴۲ میلیارد تومان تسهیلات برای مکانیزاسیون کشاورزی همدان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم از همدان، اکبر راستار عصر امروز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با روی کار آمدن دولت تدبیر و امید توجه ویژه ای به مکانیزاسیون کشاورزی در کشور شده و از سال گذشته نیز یک خط اعتباری در بانک کشاورزی برای این امر ایجاد شده است. وی با بیان اینکه سال گذشته ۷۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای مکانیزاسیون کشاورزی برای کشور در نظر گرفته شد، افزود: از این میزان ۳۶ میلیارد تومان معادل ۴.۸ درصد سهمیه استان همدان بوده که جذب شده است.

راستار تصریح کرد: امسال نیز ۸۰۰ میلیارد تومان برای مکانیزاسیون کشاورزی در کشور در نظر گرفته شده که سهمیه استان همدان از این میزان ۴۲ میلیارد تومان و معادل ۵.۲ درصد بوده است.

وی با اشاره به اینکه استان همدان جز استان هایی بوده که اعتبارات مکانیزاسیون آنها افزایش داشته است، گفت: تسهیلات مکانیزاسیون برای جلوگیری از هزینه صرف برای خرید کمباین و تراکتور تخصصی شده است.

راستار بیان کرد: از اعتبارات مکانیزاسیون کشاورزی استان پنج میلیارد تومان برای امور دام و طیور، سه میلیارد تومان برای امور باغبانی و گلخانه ها، ۵۰۰ میلیون تومان برای بخش شیلات، هفت میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای امور زراعت، یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای بخش حفظ نباتات و مابقی سهمیه بخش نیرومحرکه برای خرید تراکتور و کمباین در نظر گرفته شده است.

رئیس اداره امور مکانیزاسیون کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان همدان تاکید کرد: تخصیص شدن تسهیلات سبب شده تا اعتبارات به واحدهای کوچک کشاورزی نیز تخصیص یابد و همین امر بر رونق تولید نیز تاثیر مثبت داشته است.

وی درباره برش شهرستانی تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی در سال ۹۳ نیز گفت: از تسهیلات مکانیزاسیون پنج میلیارد و ۷۰۸ میلیون تومان برای همدان، سه میلیارد و ۳۴۸ میلیون تومان برای اسدآباد، چهار میلیارد و ۲۷ میلیون تومان برای بهار، سه میلیارد و ۱۹۱ میلیون تومان برای توپسرکان، پنج میلیارد و ۳۵۲ میلیون تومان برای رزن، سه میلیارد و ۲۱۲ میلیون تومان برای فامنین، ۶ میلیارد و ۴۵ میلیون تومان برای کبودرآهنگ، چهار میلیارد و ۸۲۰ میلیون تومان برای نهاوند و پنج میلیارد و ۷۵۵ میلیون تومان برای شهرستان ملایر در نظر گرفته شده است.

راستار بیان کرد: تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی از طریق عاملیت بانک کشاورزی و از مرداد ماه به متقاضیان پرداخت می شود، به طوری که متقاضیان برای خرید هر دستگاه ماشین آلات کشاورزی ابتدا ۲۰ درصد را به عنوان آورده شخصی در بانک به صورت سپرده قرار داده و در مقابل بانک ۸۰ درصد هزینه خرید دستگاه را تحت عنوان تسهیلات پرداخت می کند.

وی همچنین از سهمیه خرید برخی ماشین آلات کشاورزی برای استان خبر داد و گفت: براساس سهمیه در نظر گرفته شده برای استان از طریق وزارت جهاد کشاورزی ۴۱۴ تراکتور متوسط و سبک، ۲۱۱ تراکتور نیمه سنگین و ۳۳ دستگاه کمباین امسال خریداری می شود.

وی با اشاره به اینکه استان همدان از نظر وسعت و جمعیت استان چهارم در تخصیص تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی است، افزود: به دنبال این هستیم تا به پرداخت این تسهیلات به طور کامل سهمیه استان در این بخش در سال آینده را افزایش دهیم.
انتهای پیام/ح



«دنیای اقتصاد» بررسی می کند لزوم بازرگانی صادرات کشاورزی زنجان

دنیای اقتصاد ، زنجان ، اسدالله قربان زاده : توسعه صادرات غیرنفتی با محوریت جهش صادرات از جمله اهداف بسیار مهم برنامه های توسعه اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی کشور است. در این میان استان زنجان با برخورداری از شرایط اقلیمی کم نظیر و پتانسیل های فراوان ، جایگاه ممتازی در صادرات محصولات کشاورزی دارد ، ولی منابع و ظرفیت های بالقوه در تولید و صادرات محصولات کشاورزی استان به مراتب بیشتر از توان به کار گرفته شده است.

اکنون با وجود برخی مشکلات ، تولیدکنندگان محصولات کشاورزی خود به عنوان صادرکننده محصول عمل نمی کنند و بیشترین سود محصولات کشاورزی نصیب شرکت های واسطه می شود که باید اتحادیه قوی تولیدکنندگان میوه و تره بار یا شرکت های قوی پای کار بیایند. بسیاری از محصولات کشاورزی استان به لحاظ کمی و کیفی زمینه رقابت کافی را در کشور دارد. کشاورزی استان می تواند سهم بسزایی در افزایش صادرات داشته باشد که به این موضوع کمتر توجه شده است. بی شک بسترسازی برای بهره برداری صادرات و رفع مشکلات پایانه صادراتی امری ضروری است و باید امکانات ارائه خدمات فراهم شود. پیش از این ابزارهای صادرات محصولات کشاورزی در دست وزارت صنعت ، معدن و تجارت بود اما امسال با تمهیداتی که دولت در نظر گرفته این برنامه از سوی وزارت جهاد کشاورزی اجرا می شود. همین امر موجب شده این وزارتخانه در تعیین تعرفه های مختلف ، زمان ورود و خروج کالا و بسترهای مورد نیاز برای افزایش صادرات ورود پیدا کند. چندی پیش ، استاندار زنجان نیز در جلسه کارگروه صادراتی استان با بیان اینکه صادرات کشاورزی باید در سبد صادرات نقش بیشتری داشته باشد ، گفت : باید به صادرات محصولات کشاورزی استان توجه بیشتری داشته باشند.

به گفته جمشید انصاری ، بسترسازی برای بهره برداری هر چه بیشتر از صادرات و رفع مشکلات پایانه صادراتی از جز به کل یک نیاز ضروری است و باید امکانات ارائه خدمات در این منطقه را فراهم کنیم. وی با بیان اینکه این استان دارای پتانسیل های خوبی از قبیل مرکبات ، کشمش و مواد معدنی است ، افزود : ما باید با برنامه ریزی دقیقی که از سوی همین کارگروه انجام می گیرد بتوانیم روند صادرات محصولات را به کشورهای مورد تقاضا آسان و سریع انجام دهیم.

کشت سفارشی

حرکت در مسیر توسعه و اصلاح الگوی کشت ، با توجه به ظرفیت های تولید در بخش کشاورزی راهکاری مناسب در حمایت از تولیدکنندگان بخش زراعی و باغی است. توسعه کشاورزی بر محور «اصلاح الگوی کشت» راهکاری برای دستیابی کامل به اهداف تعریفی بخش کشاورزی می تواند باشد.

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان با پرداختن به موضوع کشت سفارشی در استان گفت : در این خصوص در ابتدای راه قرار داریم و نبود ثبات هزینه ها موجب شده تا صادرکننده نتواند به تعهدات خود جامه عمل بپوشاند.

به گفته وی ، با هماهنگی های به عمل آمده کاشت هر ساله محصول در سایت جهاد کشاورزی اعلام می شود که با این اقدام میزان کاشت محصول را مشخص می کنیم.

احمدنیا با تاکید بر حمایت جهاد کشاورزی استان از کاشت محصولات استراتژیک بیان کرد : باید نقش دولت در تنظیم بازار کمرنگ شود و در مواقع ضروری و احساس نیاز نظارت داشته باشد. مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان افزود : همگان انتظار دارند که دولت خریدار محصول باشد درحالی که می تواند مکانیزم های حمایتی را پیاده کند.

وی بر لزوم ایجاد بنگاه های صادرات کشاورزی ، تربیت کارشناسان بازاریاب حرفه ای برای مشخص کردن و تحلیل زمان و مکان فروش محصولات به تناسب فصول در کشورهای همجوار تاکید کرد.

او با اشاره به کشت گلخانه ای محصولات خارج از فصل گفت : این امر در فصلی که بازار به محصول نیاز دارد ، اثرگذار است که می توان در معرفی محصول و به دست آوردن بازار گام برداشت.

این مقام مسوول با اعلام اینکه اکنون استان در صنایع لبنی و کشمش به اندازه ظرفیت مجوز صادر کرده ، افزود : این آمادگی را داریم که در سایر محصولات نیز از سرمایه گذاران این بخش حمایت کنیم.

مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان از مجوزهای صادر شده زردآلو و سیب خبر داد و افزود : در مجموع بیش از یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن ظرفیت کنونی کارخانجات فرآوری استان برای صادرات است که در این راه برخی واحدها به دلیل نبود سرمایه در گردش تعطیل یا با حداقل ظرفیت مشغول به کار بوده اند. البته برخی از واحدها نیز با ظرفیت کامل فعالیت می کنند.

به گفته مدیر تنظیم بازار جهاد کشاورزی استان ، برای اولین بار در کشور برای حمایت از تولیدکنندگان عمده با تهیه بانک اطلاعاتی شامل تناژ تولید شده محصول ، مشخصات کامل ، ماه عرضه و پایان برداشت آن به تناسب مناطق تولید شده تهیه و در سایت



ir.farmers قرار گرفته است.

احمدنیا ادامه داد: از طریق این سایت به بازرگانان داخلی و میادین میوه و تره بار سراسر کشور زمان را اعلام می کنیم تا نسبت به برنامه ریزی برای خرید و عرضه اقدام کنند. حتی برای شفاف سازی شماره تلفن تولیدکنندگان را نیز برای همکاری و خرید در اختیار آنها قرار می دهیم. به گفته وی، سال قبل طبق آمار گمرکات زنجان ۲۳ میلیون دلار صادرات محصولات کشاورزی از استان داشتیم که البته این آمار جدا از صادرات محصولات از سایر گمرکات بوده است.

مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان، برنامه ریزی برای صادرات محصولات مازاد تولیدی این استان را ضروری دانست و با اعلام اینکه محصولات کشاورزی این استان هر سال بیش از سال های گذشته تولید می شود، یادآور شد: باید تمام بخش ها و ابعاد مرتبط با صادرات محصولات کشاورزی برای این منظور مهیا شود.

احمدنیا اعتقاد دارد؛ برای نگاه به صادرات محصولات کشاورزی باید نگرش فعالان اقتصادی نسبت به صادرات محصولات کشاورزی تغییر کند. احمدنیا با ابراز امیدواری نسبت به برقراری ارتباط موثر با گمرک، اظهار امیدواری کرد: در آینده بتوان کالا را با ثبت نام مبادی تولید محصولات صادر کرد. مدیر تنظیم بازار سازمان جهاد کشاورزی استان، تشکیل تشکل های صادراتی را در رونق صادرات بخش کشاورزی مهم دانست و افزود: در این زمینه هماهنگی های لازم با اتاق بازرگانی انجام شده است.

وی با بیان اینکه محصولات تولیدی این استان پاک و باکیفیت بالا هستند، از تولید محصولات ارگانیک توسط ۸۰ بهره بردار در زنجان خبر داد. با این حال اگر تولیدکننده ها بتوانند محصولات خود را به کشورهای خارجی صادر کنند به طور حتم کیفیت محصول و بسته بندی آن از استاندارد مطلوبی برخوردار خواهد بود. امروز تولیدکننده ها اگر خواهان ماندگاری در عرصه بین المللی هستند، باید کیفیت و بسته بندی محصول مطابق با استانداردها باشد.

۲۰۲bk

بندر شهید باهنر در جایگاه نخست صدور میوه و تره بار



دنیای اقتصاد، بندرعباس: معاون عملیات اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر از کسب رتبه نخست این بندر بین ۱۶ بندر فعال کشور در بخش صادرات کالاهای یخچالی و میوه و تره بار خبر داد. قاسم عسکری نسب در خصوص عملکرد بندر شهید باهنر طی سه ماه نخست سال جاری، اظهار کرد: طی این مدت، تخلیه و بارگیری ۴۴۶ هزار و ۴۰۵ تن کالا در این بندر به ثبت رسید که با ۱۴ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته همراه بوده است.

وی در ادامه پیش بینی کرد: تخلیه و بارگیری کالا در بندر شهید باهنر تا پایان سال به ۲/۵ میلیون تن برسد. معاون عملیات اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر خاطرنشان کرد: طی فصل بهار امسال، در مجموع ۲۶۴ هزار و ۳۵ تن کالاهای غیر نفتی و نفتی، با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته از طریق این بندر صادر شده است.

عسکری نسب کالاهای صادراتی را شامل مواد پروتئینی، کشاورزی، مواد معدنی، قیر، میوه و تره بار، مواد پروتئینی، آهن آلات و مصالح ساختمانی دانست و گفت: عمده محموله های صادراتی به مقصد کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس و کشورهای حوزه اقیانوس هند ارسال شده است.

وی تصریح کرد: این بندر در بخش صادرات کالاهای یخچالی و میوه و تره بار در بین ۱۶ بندر فعال کشور رتبه نخست را کسب کرد. معاون عملیات اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر افزود: از ابتدای سال تاکنون ۸۷ هزار و ۲۳ تن کالا به این بندر وارد شده که ۱۳ درصد افزایش داشته است.

عسکری نسب عمده کالاهای وارداتی به این بندر را شامل برنج، خشکبار، مصالح ساختمانی، خودرو، پارچه، لوازم خانگی و ماشین آلات نام برد که از کشورهای آسیای شرقی و حاشیه جنوبی خلیج فارس به داخل کشور وارد می شود.

یادآور می شود، بندر شهید باهنر با برخورداری از ۱۲ پست اسکله برای تخلیه و بارگیری کالاهای گوناگون، انبارهای سقف دار و باراندازهای استاندارد، مرکزی مناسب برای عبور محموله های صادراتی و وارداتی در جنوب کشور است.

۲۰۲bk



حجتی در مجلس توضیح می دهد: علت افزایش قیمت نهاده های کشاورزی

شماره صفحه : ۶

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱

حجتی در مجلس توضیح می دهد:

علت افزایش قیمت نهاده های کشاورزی

علی ایرانپور عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس نیز درباره سوال خود از حجتی به خانه ملت گفت: بحث تولید محصولات ارگانیک سالم و کوتلمی های وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه محور سوال از وزیر جهاد کشاورزی است. وی خاطرنشان کرد: به علت کوتاهی های وزارت جهاد کشاورزی در این زمینه نه تنها به اهداف سند چشم انداز توسعه نرسیده ایم بلکه نتوانستیم مشکلات و بیماری های ایجاد شده ناشی از استفاده بیش از حد سموم و کودهای شیمیایی را رفع کنیم. ایرانپور تاکید کرد: اگر وزارت جهاد کشاورزی به عنوان دستگاه متولی حوزه کشاورزی مطابق قانون اقدامات لازم را در راستای تولید محصولات ارگانیک و سالم انجام می داد، اکنون شاهد تولید محصولات سالم کشاورزی در کشور بودیم. به گفته ایرانپور، بر اساس تحقیقات انجام شده ریشه بسیاری از امراض و بیماری ها در مصرف بیش از اندازه سموم و کودهای شیمیایی در هنگام تولید محصولات زراعی، صیفی جات و باغی نهفته است.

با قیمت بالا در اختیار این قشر زحمت کش قرار می گیرد. وی افزود: هرچند این افزایش قیمت، هزینه تولید محصولات کشاورزی را برای کشاورزان به شدت افزایش داده است اما در مقابل محصولات کشاورزان با قیمت های نازل و بیشتر با واسطه دلالتان خریداری می شود. نماینده مردم فلاورجان در مجلس تاکید کرد: نمایندگان سوال کننده انتظار دارند دولت با قدرت بیشتری در زمینه عرضه نهاده های کشاورزی و خرید تضمینی محصولات کشاورزی وارد عمل شود و جلوی فعالیت واسطه ها و دلالتان را بگیرد. نایب رئیس دوم کمیسیون اقتصادی مجلس با یادآوری استدلال های محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی درباره افزایش قیمت نهاده های کشاورزی اظهار داشت: وزیر معتقد است که واگذاری واحدهای پتروشیمی به بخش خصوصی سبب شده تا قیمت سموم و کودهای شیمیایی نیز با افزایش رو به رو شود.

محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی برای توضیح درباره افزایش قیمت نهاده های کشاورزی و اقدامات این وزارتخانه در تامین و تولید محصولات سالم (سه شنبه) در جلسه علنی مجلس حضور می یابد. به گزارش ایرنا، سوال علی ایرانپور نماینده مبارکه و مسیدناصر موسوی لارگانی نماینده فلاورجان در دستور کار جلسه علنی روز سه شنبه مجلس شورای اسلامی است؛ این دو سوال اردیبهشت ماه امسال اعلام وصول شدند. سوال موسوی لارگانی درباره دلیل افزایش بی رویه قیمت نهاده های کشاورزی است و ایرانپور نیز سوالی درباره کوتاهی وزارت جهاد کشاورزی در تامین و تولید محصولات کشاورزی سالم مطرح کرده است. موسوی لارگانی روز دوشنبه درباره جزئیات این سوال به خبرنگار ایرنا گفت: سوال درباره افزایش نهاده های کشاورزی است و این که چرا قیمت کود شیمیایی و سایر نهاده های کشاورزی



عوارض صادرات زعفران فله حذف شد

شماره صفحه : ۶

تاریخ ثبت : ۳۱-۰۴-۱۳۹۳

عوارض صادرات زعفران فله حذف شد

پس از آنکه دیوان عدالت اداری مصوبه دولت مبنی بر وضع عوارض بر روی صادرات زعفران را لغو کرد، اکنون دولت در بخشنامه جدیدی به گمرک، صادرات زعفران فله در بسته‌های بیش از ۳۰ گرم را مجاز اعلام کرده است. دیوان عدالت اداری به تازگی مصوبه دولت مبنی بر عوارض صادراتی زعفران فله بیش از ۳۰ گرم را حذف کرده است و از این پس، صادرات این محصول با شرایط مذکور، بدون عوارض صورت خواهد گرفت. سیدعباس حسینی گفت: بر این اساس، در بخشنامه‌ای که به تازگی به گمرک ارسال شده، لغو عوارض صادراتی زعفران فله‌ای بیش از ۳۰ گرم ابلاغ شده است. مدیرکل دفتر مقررات واردات و صادرات وزارت صنعت، معدن و تجارت به مهرگفت: این بخشنامه به استناد رای دی ماه سال گذشته هیات عمومی دیوان عدالت اداری مبنی بر لغو عوارض صادراتی زعفران موضوع مصوبه سال ۸۷ هیات وزیران صورت گرفته است. ضمن اینکه معاون امور حقوقی و مجلس نیز در ۲۱ تیرماه سال جاری، به سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرده است که عوارض صادراتی انواع زعفران فله‌ای در بسته‌بندی‌های بیش از ۳۰ گرم لغو می‌شود.



شماره صفحه : ۶

تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱

۱۳۹۳/۰۴/۳۰

نرخ ارز در بازار آزاد (تومان)

تغییرات	قیمت	نوع ارز
۵	۳۱۲۵	دلار آمریکا
۱۵	۴۲۶۰	یورو
۲۰	۵۳۸۵	پوند انگلیس
۱۴	۳۱۴۰	صد پن ژاپن
۵	۸۴۵	ریال عربستان
۵	۸۶۰	درهم امارات
۱۰	۲۹۵۰	دلار کانادا
۱۰	۲۹۷۵	دلار استرالیا
۵	۱۴۹۰	لیر ترکیه
۱۵	۲۶۷۰	هزار دینار عراق
۰	۵۱۵	یوآن چین

نرخ سکه و طلا (تومان)

تغییرات	قیمت	نوع سکه
۱۰۰۰	۹۵۶۰۰۰	سکه بهار آزادی
۰	۴۷۸۰۰۰	نیم سکه
۲۰۰۰	۲۷۰۰۰۰	ربع سکه
۳۴۷	۹۷۳۰۴	یک گرم طلای ۱۸ عیار
۶	۱۳۱۶	قیمت آبی اونس (دلار)

نرخ برابری ارزشهای عمده

تغییرات	برابری	نوع ارز
-۰/۰۰۲	۱/۳۵۲	یورو به دلار
۰	۱/۷۰۸	پوند به دلار
۰/۰۲	۱۰۱/۳۵	دلار به یورو
۰	۳/۶۷	دلار به درهم
۰/۰۰۱	۶/۲۰۴	دلار به یوآن

نرخ ارزشهای بانک مرکزی

تغییرات	نرخ به ریال	نوع ارز
-۱	۲۶۰۷۵	دلار آمریکا
۲۹	۴۴۵۸۴	پوند انگلیس
۸	۲۹۰۳۶	فرانک سوئیس
۲	۳۸۱۴	کرون سوئد
۱	۴۳۳	روپیه هند
۰	۷۱۰۰	درهم امارات
۱۴	۲۵۷۴۲	صد پن ژاپن
۳	۱۲۰۲۶۸	لیر ترکیه
۱	۷۴۳	روبل روسیه
-۱	۷۱۶۳	ریال قطر
۳	۴۲۰۳	یوآن چین
۳۵	۲۵۳۶۵	هزار وون کره جنوبی
۱۳	۳۵۲۸۲	یورو



آب و هوا



شماره صفحه : ۰
تاریخ ثبت : ۱۳۹۳-۰۴-۳۱

